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GLENN APSKRIDO 3 KARTUS APLINK ZEME
HAMBURGE IŠ VANDENS TIK STOGAI

IR MEDŽIU VIRŠŪNES BESIMATE
Spėjama, kad žuvusių skaičius sieks 500 žmonių

HAMBURGAS, Vokietija. — šiaurės jūros potvyniams at- 
slūgstant, žuvusių žmonių aukų skaičius palaipsniui didėja ir iki 
paskutinės valandos srityje nuo Hamburgo iki Bremeno priskai
čiuota žuvusių 232 žmonės, bet Hamburgas prisibijo, kad žuvusių 
gali būti apie 500 žmonių. Apsemtoms miesto sritims nusausėjus, 
vien Hamburge gali žuvusiųjų skaičius keliais šimtais padidėti. 
Specialios gelbėjimo komandos ir vokiečių bei sąjungininkų heli
kopteriai be pertraukos gabena maistą, geriamą vandenį ir vaistus.

Medžiaginių nuostolių, apskai
čiuojama, bus nemažiau kaip 
$250,000,000. šiuo metu apie 20,- 
000 žmonių Hamburge yra šel
piami skubiai įrengtuose evaku
acijos centruos, kiti yra priglaus
ti savo draugų bei pažįstamų. 
Labiausiai tebėra apsemta Ham
burgo miesto dalis Wilhelms
burg, esanti vingyje tarp Elbės 
upės išsišakojimo, kur potvynyje 
besimato tik namų stobai ir me
džių viršūnės. Hamburge be
namių šiuo tarpu yra nemažiau 
kaip 70,000 žmonių, bet žymi 
nukentėjusių dalis tebėra nenu
statyta. Prisibijoma, kad ypač 
Wilhelmsburge daug žuvusių 
žmonių tebėra įstrigusių mažose 
savaitgalių bakūžėse, kuriose po 
paskutiniojo karo gyveno netur
tingieji miesto gyventojai. Spė
jama, kad tokių Wilhelmsburge 
buvo apsemta nemažiau kaip 20,- 
000, kuriuos dabar helikopteriai 
maitina, nuleisdami maistą ir 
reikmenis ant stogų ir balkonų.

Praėjusį penktadienį ir šešta
dienį siautusi iki 115 mylių per 
valandą cikloninė audra iš 500 
mylių pylimų šiaurės jūros ir 
Elbės upės pakraščiais išardė 
apie 60 mylių. Vandeniu yra 
apsemti tokie plotai, kad Stade 
apylinkėje per 25 mylias į va
karus nuo Hamburgo tebėra 
vandens apsemta ketvirtainių 
54 mylių sritis, kurioje prigėrė 
keli tūkstančiai gyvulių. Ham
burgo srityje vanduo buvo pa
kilęs 13 pėdų aukščiau normos, 
tai dar 2 pėdomis aukščiau kaip 
didžiojo 1825 m. potvynio metu. 
Be Hamburgo ir Elbės pakran
čių dar labai nukentėjo šlezvigo- 
Holsteino ir žemutinės Seksoni- 
jos sritys.

3 valstybės suderina 
užpirkimo mokesčius

SPRINGFIELD AS. — Illino- 
jaųs gubernatorius Kerner, Mis
souri gub. Dalton ir Iowa guber
natorius Erbe paskelbė, kad nuo 
šiol pirkimo mokesčiai visose tri
jose valstybėse bus išrenkami 
sutartinai, būtent, jei Illinojaus 
pilietis norės pirkti prekes lo- 
woj ar Missouri, jam bus prie 
kainos priskaitytas 31/2 Hlinoju j 
imamas mokestis. Taip pat, jei 
lowos ar Missouri pirklys pirks 
Hlinoj uj, jam bus priskaityta po 
2% tose valstybėse imamų par
davimo mokesčių. Negana to, 
į sutartį norima įtraukti ir Wis
consin bei Indiana.

Gvijanos nuostoliai 
siekia $28,000,000

GEORGETOWN, Britų Gvi- 
jana. — Per dvi dienas siautu- 
sios riaušės ir plėšimai padarė 
Gvijanai milžįiniškų nuostolių, 
kurie, kaip apskaičiuojama, jau 
siekia $28,000,000. Riaušių me
tu žuvo ir keletas žmonių. Iki 
šiol jau areštuota per 400 riau
šininkų.

Britų Gvijana yra Anglijos 
kolonija, kuriai netrukus bus su
teikta visiška nepriklausomybė. 
Prieš šešis mėnesius tos kolo
nijos gyventojams buvo suteik
ta teisė balsuoti ir išsirinkti sa
vo valdžią, kuri laipsniškai tu
rėjo iš anglų perimti valdžios 
aparatą. Rinkimus laimėjo kai- 
riaspamiai ir valdžią sudarė dr. 
Cheddi B. Jagan, kuris yra gana 
raudonas ir kurį daugelis laiko 
artimu komunistams.

Sudaręs valdžią, dr. Jagan fak
tiškai ir pradėjo tvarkyti krašto 
reikalus. Iš pradžių viskas ėjo 
sklandžiai. Tačiau, kai buvo pa
siūlytas žymus mokesčių pakėli
mas, tai prasidėjo neramumai. 
Pirmiausia Unijų taryba paskel
bė streiką. Po to prasidėjo riau
šės, kurios juo tolyn, juo darėsi 
rimtesnės. Anglams teko pa
siųsti net kariuomenę, kad at- 
steigtų tvarką.

Susidarė labai rimta padėtis. 
Supratęs, jog reikalai gali dar 
labiau pablogėti, jis atšaukė pa
siūlytą mokesčių pakėlimą.

Hugh Gaitskell 
sąlyginiai pritaria
WASHINGTONAS. — Hugh 

Gaitskell, Anglijos Darbo Parti
jos vadas, aplankė prezidentą 
Kennedy ir su juo konferavo 
pustrečios valandos. Apleidęs 
Baltuosius Rūmus, Gaitskell su
sitiko su spaudos atstovais, ku
rie statė jam įvairiausius klau
simus.

Gaitskell prisipažino, jog pa
sitarime su Prezidentu buvo pa
liestas ir branduolinių ginklų 
klausimas. Nors Gaitskell nepa
lankiai žiūri į branduolinių gin
klų bandymus, tačiau spaudos 
atstovams jis pareiškė, jog tam 
tikrais atvejais tokie bandymai 
yra pateisinami. Pvz. jei kraš
tui yra rimtas pavojus, kad prie
šas gali jį užpulti branduoliniais 
ginklais, tai tas kraštas priva
lo pasiruošti. Vadinasi, ir jis 
turi branduoliniais ginklais ap
siginkluoti, kad galėtų apsiginti. 
Toks apsiginklavimas yra patei
sinamas, nes jo dėka priešas su
laikomas nuo puolimo.

Kaip atrodo, Geitskell yra žy
miai pakeitęs sąvo nusistatymą 
ryšium su branduoliniais gink
lais, nes, palyginti, nelabai se
niai jis iš principo buvo priešin
gas branduolinių ginklų bandy
mams.

Prancūzai bombardavo Maroką
RABATAS, Marokas----Pran

cūzų karo lakūnai, nusistatę 
prieš De Gaulle taikos planus Al- 
žerijoj, puolė raketomis ir bom
bomis Maroko vietovę Oujda, 
kur Alžerijos arabų sukilėliai tu
ri savo apmokymo bazę. Užpuo
lime dalyvavo du karo lėktuvai. 
Jie nukovė 5 žmones ir 30 su
žeidė. Prancūzų pogrindžio te
roristai įvairiuose Alžerijos mie
stuose nužudė šeštadienį ir sek* 
madienį dar 40 žmonių.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Astronautas pulk. John H. Glenn, kuris vakar erdvės laive ap

skrido tris kartus aplink žemę.

PREZ. J. KENNEDY REIKALAUJA DVIEJU 
BILIJONU DOLERIU DARBO FONDUI

Pinigai būty naudojami viešiesiem darbam finansuoti
WASHINGTONAS. — Preidezntas Kennedy kreipėsi į Kon

gresą, prašydamas sutikimo, pagal kurį jis galėtų^iaskirti du bili
jonus dolerių viešiesiems darbams finansuoti tuo atveju, jei pasi
rodytų, jog yra ekonominio atoslūgio pavojus. Kitais žodžiais sa
kant, jeigu imtų reikštis depresijos ženklai.

Prezidentas pasiuntė vienodo 
turinio laiškus kongreso ir sena
to vadovybėms, pabrėždamas, 
jog tokio fondo įsteigimas su
teiktų federalinei valdžiai tin
kamą priemonę užbėgti už akių 
depresijai, jeigu ji pradėtų reik
štis.

'Prezidento pasiūlymo priėmi
mas faktiškai reikštų įsteigimą 
fondo kovai su depresija. Turė
dama savo despozicijoje du bi
lijonus dolerių, vyriausybė ga
lėtų vykdyti įvairių viešųjų dar
bų projektus, kai tik pasireikštų 
didesni negalavimai krašto eko
nominėje būklėje: Pirmon. gal
von, kai padidėtų nedarbas.

Dabartiniu laiku bedarbių pri- 
skaitoma tarp puspenkto ir pen
kių milijonų, kas sudaro apie 
šešis nuošimčius visų dirbančių 
skaičiaus (dirbančių skaičius 
siekia maždaug 65 milijonus).

Nors toks bedarbių skaičius 
ir nėra laikomas kritišku, tačiau 
jis yra labai arti tos ribos, kai 
bedarbių padidėjimas gali pa
žeisti krašto ekonominę būklę. 
Kad to neatsitiktų, Prezidentas 
ir nori įgaliojimo (atseit, “at
sargos fondo”) pradėti viešuo
sius darbus, jeigu nedarbas kiek 
labiau padidėtų.

Prezidento sumanymui jau 
pasireiškė stipri opoziciją kon
grese ir senate. Priešingi yra 
respulikonai, o jiems pritaria ir 
pietinių valstijų demokratai. Jie 
sako, kad dabar nėra reikalo to
kį fondą steigti, nes nesimato 
depresijos pavojaus. O jeigu 
toks pavojus atsiras, tai esą, 
kongresas ir senatas galės pa
tvarkyti, kad viešųjų darbų vyk
dymas būtų tuoj pradėtas.

WASHINGTONAS. — Jung
tinės Valstybės suteikė $15,000,- 
000 Jungtinėms Tautoms specia
liai tam, kad teiktų ekonominę 
pagalbą Kongui.

De Gaulle siūlo 4-rių ASTRONAUTAS JOHN GLENN SĖKMINGAI 
didžiųjų konferenciją ATLIKO ERDVES KELIONE

PARYŽIUS. _  Charles de
Gaulle, Prancūzijos prezidentas, Apskridęs tris kartus aplink žemę, nusileido Atlante
pasiuntė Chruščiovui atsakymą 
ryšium su siūloma taikos konfe
rencija.

Kaip žinia, Chruščiovas prieš 
kiek laiko išsiuntinėjo savo rū
šies pakvietimus aštuoniolikai 
valstybių, kad jų valdžių viršū
nės kovo 14 d. suvažiuotų į Že
nevoje šaukiamą taikos konfe
renciją.

Tiek Amerika, tiek Anglija 
viršūnių konferencijai neprita
ria. Jos laikosi tos nuomonės, 
kad viršūnių konferencija būtų 
visiškai bergždžia, jei iš anksto 
nebūtų tinkamai pasiruošta. Tad 
jos stoja už tai, kad konferenci
ja būtų “žemesnės pakopos”. 
Vadinasi, joje dalyvautų užsie
nio reikalų ministerial. Jei pa
starųjų paąitarimas parodytų, 
kad yra realių galimybių susi
tarti, tąsyk galėtų susirinkti ir 
valdžios viršūnės. Be tokio pa
siruošimo, viršūnių konferenci
ja virstų tik propagandos arena 
ir nieko gero neduotų.

Kaip dabar pasirodo, Prancū
zija taikos konferencijai visiš
kai nepritaria. Ji siūlo keturių 
valstybių konferenciją. Konfe
rencijoje turėtų dalyvauti Aųie- 
rika, Rusija, Anglija ir 'Prancū
zija, tai yra tos valstybės, ku
rios turi pasigaminusios atomi
nes bombas.

Savo atsakyme Chruščiovui 
prezidentas Charles de Gaulle 
pabrėžia, kad keturių valstybių 
viršūnių konferencijoje turėtų 
būti nutarta ne tik susilaikyti 
nuo tolimesnių branduolinių gin
klų bandymo, bet ir tuo pačiu 
metu turėtų būti sunaikintos 
jau esamos atominių ir branduo
linių ginklų atsargos. Be to, tu
rėtų būti sunaikintos ir priemo
nės, kurių pagalba tie ginklai 
gali būti naudojami, žinoma, tu
rėtų būti įvesta griežta kontro
lė, kad susitarmas nebūtų lau
žomas.

De Gaulle pasiūlymas nerado 
pritarimo Maskvoje. Anglija ir 
Amerika irgi nerodo entuziaz
mo. Greičiau jos yra nepaten
kintos tuo, kad Prancūzija pada
rė tą pasiūlymą Maskvai, visai 
nepasitariusi su savo sąjungi
ninkais.

Kritikuoja maršalus 
Timošenką, Žukovą

Nesirūpinę apsauga nuo nacių 
invazijos, rašo “R. žvaigždė”

MASKVA. — Sovietų ka
riuomenės laikraštis Raudonoji 
žvaigždė išspausdino pulkininko 
A. Grylevo straipsnį apie II pa
saulinį karą. Už Sovietų nepa
siruošimą sustabdyti Vokietijos 
armijos invazijos 1941 metais 
aštriai iškritikuoti maršalai Ti- 
mošenko ir žukov, buvę prieš 
karą atsakingose pareigose — 
I-sis karo ministeriu, II-sis vyr. 
štabo viršininku. Nors jie ir turė
jo informacijų apie tikrą grės
mę, bet nesupratę tikrosios stra- 
teginės-militarinės padėties. Jie 
nepadarę išvadų, kad reikia lai
kyti kariuomenę paruoštą mū
šiui. Priešingai, jie n et trukdę 
tai daryti kai kuriems kariuome
nės viršininkams, pramačiusiem 
geriau už juos ateinantį pavojų 
iš Vokietijos.

Abu maršalai yra išėję į at
sargą.

Glenn iššovimas buvo 
iš anksto paruoštas

CAPE CANAVERAL. — At
las raketa, kuria buvo iššautas 
į orbitą astronautas John Glenn, 
yra jau 20-j i raketa, iki šiol iš
šauta paruošiant žmogui saugų 
skridimą aplinkui žemę. Du 
ankstybesnieji iš devyniolikos 
buvo astronautų Alan Shepar- 
do ir Virgil Grismono iššovimai 
iki 100 mylių aukštyn ir 300 
mylias tolyn. Kitos dvi rake
tos turėjo kapsules: viena tu
rėjo šimpanzę Enos, kuri pra
ėjusį rudenį lapkričio mėnesį du
kart apskrido aplinkui žemę, ki
toje kapsulėje buvo “robotas”, 
kurs turėjo simuliuoti gyvą la
kūną.

Kitos 14 raketų, šaudomos 
kartkartėmis iš Cape Canaveral 
pradedant 1959 m. rugs. 9 d., 
turėjo įvairius paruošiamus už
davinius bei išbandymus, kaip 
astronautas galės iš kapsulės iš
sivaduoti ir gyvas nusileisti, jei 
kas negera atsitiktų beskrendant 
kapsulėje.

Prašys kongresą 
padidinti algas

WASHINGTONAS, D. C. — 
Prezidentas Kennedy šiandien; 
pasiuntė Kongresui specialų raš
tą, kuriuo prašoma pakelti algas 
federaliniams valdininkams, su
lyginant jas su pramonėje mo
komomis algomis. Piliečių pata
riamasis komitetas pareiškęs 
prezidentui, kad “bųtinai reikia 
reformuoti dabartinį kompensa
vimo tvarką, jei vyriausybė no
ri pritraukti ir palaikyti tinka
mus gabius asmenis valdinin
kus”.

CAPE CANAVERAL, Fla. 
vakar 8:47 vai. ryto pradėjo sav 
7 erdvės laive, keliaudamas 17,5 
Kelionė buvo atlikta tarp 100 ir 1

Karas tęsis ilgai
HONOLULU, Filipinai. — Gy

nybos sekretorius Robert S. Mc
Namara pareiškė, jog Pietų Viet 
Name partizaninis karas gali 
tęstis daug metų.

McNamara buvo nuvykęs į 
Viet Nam, kur jis tarėsi su karo 
vadais ir to krašto valdžios at
stovais. Pasiremdamas tuo, ką 
jie patyrė iš karo vadų, jis ir 
padarė savo pareiškimą, kurio 
esmė yra ta: komunistų besi- 
veržymas yra sulaikytas ir fron
tas stabilizuotas, tačiau partiza
ninis karas dar ilgai gali tęstis.

P. Klimui — 70 m. amž.
Vasario 23 d. vienam Nepri

klausomybės Akto signatarų, 
buv. Lietuvos diplomatui, Sibi
ro tremtiniui Petrui Klimui su
kanka 70 metų.

Vokiečiams užėmus Prancūzi
ją, Klimas buvo suimtas ir kali
namas koncentracijos stovyklo
je ir 1943 metais atvežtas į Lie
tuvą. Bolševikams antrą kartą 
užėmus Lietuvą, jis vėl buvo su
imtas, išvežtas į Sovietų Sąjun
gą ir ilgus metus kalintas. Grįžo 
Lietuvon netekęs sveikatos, be
veik apakęs. (E)

Sudegė 8 asmenų šeima
IRONTON, O. — Walter Vil- 

lards, pirmadienio vakare 11 vai. 
grįžęs iš darbo, pakūrė savo far- 
mos namo krosnį ir nuėjo gulti. 
Kiti šeimos nariai jau miegojo. 
Apie 12:25 vai. po pusiaunakčio 
žmona atsibudusi pajuto, kad 
visas namas liepsnoja ir puolė 
žadinti vyrą ir savo septynis vai
kus, kurie visi jau buvo be są
monės. Nebeištverdama karš
čio liepsnų ir dūmų, ji spėjo 
iššokti pro langą, smarkiai ap
degusi ir stiklais susižeidusi. 
Vyras, 34 metų, ir septyni vaikai 
nuo 10 iki 1 metų, sudegė.

Raketierių advokatai
BAL HARBOUR, Fla. — AFL 

-CIO prezidentas George Meany 
pareikalavo, kad būtų praveda
mas nuodugnus tyrimas visų to
kių advokatų, kurie verčiasi 
gengsterių ir raketierių gynimo 
praktika, stengiasi savo klientus 
visais būdais išlaikyti “vienu 
žingsniu priešakyje įstatymų” 
ir išnaudoja darbininkus New 
Yorke ir kitur. “Atvirai pasa
kius, raketeriai ir jų raketeriai 
advokatai naudojasi visomis 
priemonėmis, dangstydamiesi 
įstatymais”, pareiškė Meany.

JACKSON, Miss. — Mississi
ppi valst. atstovų butas priėmė 
bilių, kuriuo leidžiama teisėjams 
pasiųsti nepataisomus krimina
listus visam amžiui į kalėjimą. 
Nepataisomu kriminalistu yra 
laikomas asmuo, kurs yra tris 
kartus teistas už didesnius nu
sikaltimus, k. a, žmogžudystę, 
plėšimus, prievartavimus ir t. p.

— Astronautas John H. Glenn 
> kelionę aplink žemę Friendship 
45 mylių per valandą greitumu. 
60 mylių aukštumoje nuo žemės.

Iššovimas raketos pagalba er
dvės laivo buvo sutrukdytas ke
lioms minutėms dėl pasireišku
sių technikinių trūkumų. Po 20 
minučių, kai erdvės laivas paki
lo į viršų, Glenn radiofonu pra
nešė, kad jis savo kapsulėje dar 
mato 71.7 pėdų Atlas raketą, 
nuo kurios prieš 15 minučių jo 
kapsulė atsiskyrė.

Masyve raketa, kuri išvystė 
360,000 svarų stumiamą jėgą, 
veikė su nepaprastu tikslumu. 
Glenn visą laiką darė praneši
mus apie save ir instrumentų 
veikimą. Kai buvo išvystytas 
didžiausias greitis, tai jį veikė 
aštuonis kartus didesnė trau
ka, negu žemės. Tačiau toji ne
paprasta traukos jėga, kuri vei
kė pradžioje, staiga pranyko, kai 
erdvės laivas pasiekė orbitą. 
Glenn tada pasijuto, jog jis vi
siškai nustojo svorio.

Po pirmo apskridimo aplink 
žemę Glenn pranešė, jog kontro
lės sistema nebeveikia tinkamai. 
Šiaip Jis esą gerai jaučiasi ir 
vaizdas esąs nepaprastas. Ke
liaujant laikas nuolat keitėsi, — 
45 minutes teko keliauti naktį 
ir 45 minutes dieną.

Pasiekęs Kano, Nigeriją, 
Glenn pirmą kartą erdvėje ban
dė valgyti. Skrisdamas viršum 
Australijos (ten buvo naktis), 
jis susisiekė su astronautu Le
roy G. Cooper.

Po trijų apskridimų aplink že
mę John H. Glenn sėkmingai nu
sileido Atlante, apie 800 mylių 
nuo Cape Canaveral, kur jau lau
kė laivai ir helikopteriai.

Kiekvienas apskridimas ap
link žemę tęsėsi maždaug 88 mi
nutes.

Dirbtinės kraujagyslės
(E) Kauno „Kaspino” fab

rike padaryti pirmieji bandy
mai dirbtinių kraujagyslių ga
mybai įsisavinti. Dirbtinės 
kraujagyslės (gaminamos iš 
specialios plastmasės. Nese
niai tokios kraujagyslės buvo 
sėkmingai panaudotos prakti
koje.

KAIRO, Egiptas----Grupė žy
mių čikagiškių atvyko į Egiptą 
apžiūrėti Nilo paupiuose esan
čių istorinių paminklų, kuriems 
gresia sunaikinimas pastačius 
Asvamo tvenkinį. Grupę sudaro 
Chicagos universiteto profeso
riai ir Chicagos Orientalinio In
stituto nariai.

WASHINGTONAS. — Jung
tinės Valstybės išsprogdino dar 
du atominius užtaisymus Neva- 
dos srities požeminiuose įren
gimuose.

♦ Edward Kennedy, jauniau
sias prezidento brolis, esąs da
bar Lenkijoj, konstatavo didelį 
lenkų draugiškumą Amerikai. 
Jis turėjo pasikalbėjimą su Len
kijos užsienio reikalų viceminis- 
teriu Winiewicz, pagarsėjusiu 
piktomis kalbomis prieš Ameri
ką JT posėdžiuose.
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VAIS NAIKINA PASĖLIUS, VIŠČIUKUS
Jeigu varnos būtų naudingi 

paukščiai, tai būtų uždrausta 
jas naikinti, kaip uždrausta šau
dyti, sakysim, ereliai. Vyriausy
bės ekspertai, visapusiškai išty
rinėję varnos gyvenimą, priėjo 
išvados, kad ji žmonėms žalinga. 
Mums, ūkininkams, nereikėjo 
Amerikos valdžios, kad patirtu
me šio netikusio paukščio kenk
smingumą. Iš kasdieninio gy
venimo mes žinome, kiek jis 
ūkininkams rūpesčių sukelia.

Pavasarį pasėjame kukurū- 
zus-kornus. Nespėjai nuo užuo
ganos pasitraukti, žiūrėk, var
nų būrys tuos' kukurūzus ir ren
ka. Išrenka ne tik paviršiuje li
kusius grūdus, bet kapsto ir plė
šia net uždengtus. Vienais me
tais grūdus apibarstydavome 
nuodais. Tokį grūdą sulesusi 
varna kojas išverčia. Bet tas ko
jas pradėjo vartyti ir kitokį 
paukščiai. Dvėsė ūkininkams 
naudingi sparnuočiai. Dirvos pa
viršiuje grūdų negalima nuody
ti. Jeigu pasėlį apakėdavom, tai 
jos, kaip vištos, grūdus iškaps- 
tydavo ir surydavo.

Kai varna 
csulesa pasė

tą, tai ūki
ninkui ji nu
neša ne vie
ną grądą,bet 
kelias dide

les kukurūzų var
pas. Ūkininkas, 
tiek daug darbo 
įdėjęs į dirvos 
paruošimą, Jau
kia derlia uS^ o

čia varna pačioje pradžioje nu
neša didoką to derliaus dalį. Mes 
tas varnas nuodijame, šaudome, 
gąsdiname, bet tai didelis ir la
bai nedėkingas darbas. Ūkinin
kas juk ne varnoms šaudyti gy
vena. Jo laukia sunkūs ir būtini 
darbai, bet jis turi daug laiko 
pašvęsti varnoms naikinti. Var
gas tam ūkininkui, kuris pasė
tų kukurūzų nuo varnų neapgi
na.

Varnos lesa vištų kiaušinius. 
Užtenka tiktai šeimininkei lai
ku nesurinkti padėtų kiauši

nių, lai varnos juos ir kala. Ne 
tiktai Inkštus jos sulesa, bet su
geba išgerti visą kiaušinį, ypač 
trynį. Ne vieną kartą maniš
kei varnos nervus įtempė, kai ‘

beveik jos akivaizdoje kapojo 
tik ką padėtus šviežius vištų 
kiaušinius.

O kiek varnos virščiukų nu
neša ?! Kai viščiukai paauga, tai 
pusė bėdos, bet mažiukus neša, 
muša ir rija, kaip didžiausią ska
nėstą. Jos naikina vieversėlius, 
pempes ir kitus mažus paukš
čiukus. Suaugusių paukščių ne
pajėgia naikinti, bet mažiukus, 
kol jie tebetupi lizde, neša, ka
poja ir rija.

Mano kaimynui, greta gyve
nančiam ūkininkui, savo laiku 
varnos dar didesnes baikas iškir
to. Varna vos neišardė jo šei
mynos, smarkiai sunaikindama 
sveikatą.

Kaimyno žmona, prisiskaičiu
si istorijų apie mažus paukščiu
kus, sugalvojo užauginti iš liz
do išmestą mažą varniuką. Tu
rėjo mažą 6 metų berniuką, tai 
užsigeidė jam gyvą žaislelį pa
rūpinti. Be to, jai pagailo var
niuko. Girdi, mažas, skristi ne
gali, maisto ieškoti nemoka, mo
tinos neturi. Atsinešė į vidų, pa
dėjo į dėžę ir maitino. “Varg
šas varniukas, žiūrėk, vaikeli, 
kaip jis gražiai lesa... Žiūrėk, ko
kį didelį gabalą mėsos jis pra
rija”...

Tas varniukas augo, kaip ant 
mielių. Ne tiktai gryčioje, bet 
ir po kiemą jis vaikščiojo, kaip 
didžiausias ponas. Visos durys 
jam buvo atidarytos. Kai paau
go, tai ir prie stalo, ir ant kėdės 
atsisėsdavo. Būdavo nepaten
kintas, jeigu negaudavo mėsos. 
Duoną lesdavo, kai mėsos kva
po nes nuošdavo. Jeigu patikda
vai vaiką su duonos kraužliu, 
kad nutiltų, tai tas varnas la
bai greitai tą kraužlį iš jo atim
davo. Iš varniuko jis išaugo į 
didelį varną Prie namų pripra
to, sutingo, tai niekur ir neida
vo.

Kitais metais tas varnas su
siporavo ir greta esančioje lie
poje sau lizdą susisuko, šakutes 
abu nešė, abu ir kranksėjo. Bet 
laukinis varnas, pakrhnksėjęs, į 
laukus nuskfisdavo, o naminis 
varnas nusileisdavo duonos iš 
Vaikų atsiminėti. Aiškiai matė
si, jog galima laukti varniukų...

Pačioje darbymeteje sugedo 
ūkininkui traktorius, šiaip taip 
jis atsivilko mašiną į kiemą ir
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UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Hamburgo užmiestyje Wilhelmsburg prie medžiu suversti automobiliai rodo kokios milžiniškos jė

gos audra buvo aptvindžiusi ši miestą, kuriame iki šiol jau rasta daugiau kaip 200 lavonu ir prisibi- 
(oma, kad žuvusiųjų skaičius gali dar keliais šimtais padidėti.

St. Anthony 
bendrovė auga

Reti svečiai

savybė. Jis yra meno mėgėjas.
Nors p. Gribauskas labai už

imtas finansiniais reikalais, bet 
randa laiko domėtis ir mūsų vi
suomenine veikla. Reporteris

JAU TŪKSTANČIUS METŲ ŠAKNYS SĖKMINGAI VARTOJAMOS 
ĮVAIRIEMS NEGALAVIMAMS IR LIGOMS GYDYTI.

Mes rekomenduojame sekančias:
nuo Reumatizmo Elde-Root 100 caps. — $4.50.
Inkstams ir tulžiai — Heb Capsules No. 85 — $4.00.
Nuo aukšto kraujo spaudimo — H.B.T. Capsules 100 — $4.00.
Nervams gydyti Herb Capsules No. 91 100 — $4.00.
Klemakteriniame periode (Change of Life), karščiavimų — 

Corn Seal Compound Capsules 100 — $.450.
Nuo tulžies uždegimo G.B.T. Capsulfes 100 — $4.00.
Nuo skilvio skaudulių ir žaizdų Concentrated Herbal Extracts 

P/2 mėnesio gydymuisi — $6.50.
Už persiuntimą paštu 25 centai.
KIEHL PHARMACY INC.

Įsteigta 1851 metais.
CHEMISTS AND DRUGGISTS

109 3rd Ave. (tarpe 13 ir 14 gatvės) New York, N. Y.

MOVING MOVIMČĮ
IS TOLI IR ARTI
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JUOZAS NAUJOKAITIS
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Specialus
IŠPARDAVIMAS

Dirbtuvių sandėliuose krau
tuvių parodos kambarinėse buvę 
parodiniai pavyzdžiai meduoda

mi su 50% nuolaida.

Miegamojo setai su vidujinėmis 
spyruoklėmis. Matrasas ir dėžė 
su spyruoklėmis, 2 pagalvės, 2 
vanity lempos ir parankus ki
limas nuo $149.95 ir daugiau, 

stalai, cocktail stalas ir dvi stalo2 dalių sofa ir kėdė, dviaukščiai
lempos su uždangomis tik už $149.95 ir daugiau.

Radijai, TV setai, refrigeratoriai, pečiai ir įvairiausių rūšių gazo 
šildytuvai parduodami su 50% nuolaida.

F. A. RAUDON'S ir N. BERTULIS, savininkai.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 val., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki'6 vai. Sekmadieniais ntio 11 iki 4:30 vai.
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MIRTIES BAUSMĖ UŽ SPEKULIACIJA 
kitą, atšriubuoja trečią. Dalis 
nuvalo, apžiūri ir gražiai deda 
ant žolės, kad vėliau vėl jas ga
lėtų sudėti į vietą. Prakaitavo, 
dalis valė, sukinėjo. Tuo tarpu 
apie traktorių sukinėjosi vai
kai, spoksodami į tėvo išimamas 
dalis; ateidavo motina vaikų api
barti, kad tėvui nekliudytų; ten 
pasisukinėdavo ir varnas, tary
tum norėdamas pamatyti, kas 
traktoriaus viduje darosi... Ten 
ir šuo pasisukinėjo.

Viską išvalęs, kaimynas pra
dėjo dėti dalis į sąvo vietas. De
da vieną po kitos, suka, tvirti
na, o kai atėjn eilė vienai Luk
šai, tai jos niekur neranda. 
Klausė vaikų, klausė žmonos — 
niėkas nežino, kur ji galėjo ding
ti. Kišenius iškratė, žolę iš
grėbstė, bet niekur nerado. Vy
rą pyktis paėmė. Darbymetis 
juk! Kiekviena valanda — tai 
auksas, krintąs iš tavo rankų! 
Jis buvo liepęs vaikam nesimai- 
šyti, o kai vienas ir vėl attfe- 
pliojo prie traktoriaus, tai rykš
čių gavo visi. 'Pradėjus vaikams 
vergti, pasisuko žtnona. Ji, apra
minusi vaikus, pradėjo vyrą bar
ti. Kaip jis tokiems mažiems ir 
gal nekaltiems vaikeliams g-alįs 
taip smarkiai kirsti, tokius bal
tus rimbus iškelti. Vyras liepė 
jai nutilti, bet ji,, vaikus bera- 
mindama, neatkreipė reikalingo 
dėmesio į vyro įspėjimą. Ne tik 
nenutilo, bet pakartotinai zirzė 
ir vyrą kaltino. Tas, kantrybės 
netekęs, tuo pačiu rimbu užve- 
žė kelis ir saviškiai.

Tuojau dingo varnas, dingo 
vaikai, dingo ir žmona: žinote, 
kai gaspadorius, susirūpinęs 
svarbiais piūties reikalais, už
pyksta, tai negalima jo erzinti. 
Tai žino kiekviena šeimininkė. 
Mail to nereikia aiškinti. Bet — 
kas toliau? Matyt, kad užsikir
to ir žmona. Jeigu ne vaikai, 
tai nežinia kuo viskas būtų pa
sibaigę. Žmona vyro neprilei
do visą vasarą, su vaikais kal
bėjo, bet vyrui nieko nesakyda
vo. (B. d.)

Vincas Pilypas

Vilniuje sausio 30 d. prasi
dėjusi aštuonių kaltinamųjų spe
kuliacijoje byla pasibaigė vasa
rio 9 d. paskelbus griežtus teis
mo nuosprendžius : mirties bau
sme sušaudant nuteisti — Mi
chailas Rabinovičius, Fiodoras 
Kamineris, Arenas ir Basia Rez- 
nickai.

Šioji byla buvo ne mažiau iš
pūsta, kaip neseniai Vilniuje vy
kusi Klaipėdos bažnyčios staty
bos byla ir lygiai kaip ir anoji, 
ji sukėlė atgarsį ir vakarinėje 
geležinės uždangos pusėje. Apie 
nuteisimą mirties bausme pa
minėjo JAV UPI agentūra, ži
nias pakaftojo vokiečių, prancū
zų, šveicarų ir kt. kraštų spau
da.

Dar paskelbiant nuosprendžius 
(remtasi 1961 m. gegužės mėn. 
28 d. paskelbtu “įsaku” dėl su
stiprinimo kovos prieš asmenis, 
vengiančius naudingo visuome
nei darbo ir gyvenančius anti- 
visuomeniškai bei parazitiškai”, 
be to, kitais įstatymais bei jų 
1961 m. redakcijomis). Vilniaus 
“Tiesa” savo straipsnyje “Visuo-. 
menės tranai” (27 nr.) . tūrėjo 
progą vėl iškelti dykaduonių, 
spekuliantų siautėjimo klausi
mą. Girdi, armija darbščiųjų 
sovietinių piliečių... galima di
džiuotis prieš visą, pasaulį. Pats 
Chruščiovas parti j os suvažiavi
me padaręs palyginimą — girdi, 
sovietinė visuomenė, tai — ko
munistinis darbščiųjų bičių avi
lys. Tačiau, šalia bičių buria ir 
tranai ir kaip tik jie neteikia 
partijai ramybės.

Parazitai, veltėdžiai, speku
liantai— štai kas krenta į akį. 
Puolami ir buvę nuteisti kunigai 
— buvęs sukurtas spekuliavimo 
užsienio valiuta lizdas. Kai Vil
niuje vyko šių spekuliantų by
la, tai, pasak “Tiesos”, visuome
nė ją sekė su didžiausiu pasi
piktinimu, nes tie žmonės, nie
kur nedirbę in., pralobimo tiks
lais apiplėšinėję mūsų liaudį ir 
“kiekvieną iš mūsų”.

Dabar visuomenė pakviesta

pradėti griežtą kovą su parazi
tais ir ji raginama daugiau dė
mesio skirti darbui, nes, girdi, 
“komunizmas ir darbas — ne
atskiriami”.

Vasario 6 d. kalbėjęs valst. 
kaltintojas, Lietuvos prokuroro 
pavaduotojas F. Arčhipovas 
smerkdamas spekuliantus, įpras
tiniu būdu vėl iškėlė “vilkišką 
kapitalizmą ir jo likučius” bei 
“buržuazinės visuomenės atplai
šas”.

Archipovo žodžiais, maskvie
tis Rabinovičius, nors spekulia
vęs ir Lietuvoje, tačiau virtęs 
vienu iš stambiausių Maskvos 
spekuliantų. Du kiti mirties 
bausme nuteistieji_ , abu Rez-
nickai į Vilnių atsikėlė gyventi 
1957 m. Kiti kaltinamieji nubau
sti kalėjimo bausmėmis nuo ke
turių ligi dešimties metų.

Kaip jau įprasta sovietiniuose 
teismuose, gynėjai taip pat kal
tino savo ginamuosius, kalbėjo 
apie jų padarytą žalą valstybei, 
kai kurie prašę netaikyti mir
ties bausmės, o kiti pareiškė su
tinką su Archipovo pareikštu 
nusikaltėlių ir nusikaltimų “po
litiniu kvalifikavimu”.

Nei prokuroras, nei gynėjai 
neužsiminė ir, aišku, negalėjo 
pasakyti, kad šios abi bylos yra 
nesveikos nusikaltėliškos sanU 
tvarkos vaisiai. (F)

Iš jaunuomenės gyvenimo 
Australijoje. Melbourno lietu
viai skautai sausio mėn. turėjo 
savo metinę stovyklą. Buvo sve
čių iš Sydnėjaus ir kitų miestų. 
Newcastle mokytojų kolegiją 
baigusi Regina Dumšaitė nuo 
1962' m. pradėjo mokytojos dar
bą. Sydnėjuje lietuvių studentai 
į centrinę studentų valdybą iš
rinko pirmininke — Elvyrą 
Stankevičiūtę, sekretore — Da
ną Bajelytę, iždininko pareigom
— Laimą Zarembaitę ir nariu
— Danių Kairaitį. (E)

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI "NAUJIENAS"

— Adelaidei “Tėviškės Aidai” 
praneša, kad Adelaidės univer
sitete medicinos daktaro laipsnį 
įgyjo Ona-Roma , Varoneckaitė. 
“Mūsų Pastogė” praneša, kad 
Sydnėjuje medicinos mokslus 
baigė du jauni lietuviai: Gytis 
Danta ir U. Vingilis. (E)

— Mielas “Naujienų” skaity
tojau, atėjo ilgi nuobodūs ru
dens vakarai. Tuos vakarus su
trumpinti, yra geriausias būdas 
— skaityti knygas ir laikraščius.

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas^ tad 
ir tu įsigyk bent keletą tokių 
draugų.

Cicero lietuvių tirštai gyve
namame centre (15 gat. ir 49th 
Ct. kampas) yra jau nuo seno 
St. Anthony 'Savings and Loan 
Ass’n. bendrovė, šiomis dieno
mis įvyko iškilmingas naujų, 
moderniško stiliaus dviejų auk
štų banko rūmų atidarymas, 
kuriame gausiai dalyvavo sve
čių ir klientų.

Naujojo banko vidus ir jo 
įrengimai daro malonų įspūdį. 
Klientų visuomet pilna, nes pa
tarnavimas taupyto j am bei sko
lintojams sutvarkytas labai pa
vyzdingai. Biznieriams ir ben
drai vietos gyventojams labai 
patogu, kad čia pat galima at
likti visus bankinius reikalus. 
Duodamos ir geros dovanos. Kas 
atidaro naują sąskaitą arba prie 
jau esamos prideda 500 dol., tas 
gauna “Coffee Maker” ir ki
tas dovanas.

Banko sekretorius p. Juozas 
F. Gribauskas visuomet links
mas, bet labai užimtas. Vieną 
šeštadienį man būnant St. An
thony banke, atvyko retas sve
čias su savo draugais — p. Earl 
Eisenhower, buvusio preziden
to D. “Ike” Eisenhower brolis. 
Banko šeiminiiikas p. Gribaus
kas svečius maloniai priėmė, 
jiems parodė naujuosius rūmus, 
kai po atidarymo dar visur sto
vėjo gėlės ir žalumynai. Po to 
visi nusifotografavo.

Be p. Gribausko, eilines ban
ko operacijas atlieka didelis tar
nautojų štabas — mandagios 
mergaitės ir vyrai.

J. F. Gribauskas turi gerą sko
nį ne tik bizniui, bet ir menui. 
Jo banko įvairūs skyriai papuoš
ti originaliais meno paveikslais. 
Kiek man teko pastebėti, tai bu
vo lietuvių dailininkų kūriniai: 
A. Galdiko, J. Pautieniaus, Br. 
Murino, V. Petravičiaus, M. Ši
leikis, A. Rūgštelės ir vieno ja
pono. Šie kūriniai yra jo nuo-

LOS ANGELES, CALIF.
— Mrs. Teklė Shanauskas, 

3746 East 61st Street, Hunting
ton Park, Calif., atnaujino Nau
jienas visiems metams. Ji yra 
nuolatinė Naujienų skaitytoja 
ir lietuviškų reikalų rėmėja, šiuo 
metu turi viešnią iš Chicagos, tai 
Algirdo Brazio uošvienę Mrs. 
Carlet Sakas, kuri leidžia vaka- 
cijas saulėtoje Kalifornijoje. Sa
ko, pabėgau nuo sniego kasi
mo, bet čionai lietus užklupo.
t Lietus čia pylė per 5 dienas 

be jokio sustojimo, labai daug 
nuostolių pridarė, daug namų nu
slinko. Tik ūkininkai džiaugia
si, sako bus geri metai.

— Mr. John Barauskas, 6708 
Willoughby Ave., Hollywood, 
Calif., yra labai patenkintas gy
venimu Kalifornijoje. Sako, ga
vau gerą žmoną. Mano Jievu- 
tė yra gera žmona, puiki šeimi
ninkė, taip mudu ir trinamės po 
namus, apžiūrime nuosavybes, 
tai ko daugiau reikia. Kad tik 
būtumėm sveiki. *

O aš tai toks esu: nenoriu sė
dėti vietoje. Apie kovo mėnesio 
pabaigą žadu apleisti Los An
geles. Reikia aplankyti flori- 
diečius, nes jau 7 Inetai, kaip 
bebuvome. Pakeliui teks aplan
kyti ‘Phoenix, Arizona, St. Pe
tersburg, Miami ir apylinkes 
Floridoje. Tad iki pasimatymo, 
mieli tautiečiai ir malonūs lietu
viai. K. G. Urnežis

Nuoširdžiai dėkoju visiems, 
sveikinusiems mano 90-ties 
metų sukaktuvių proga; ap
lankiusiems, apdovanojusiems 
bei paminėjusiems spaudoje.

Jonas Grigaitis-Grigaliūnas 
Philadelphia, Pa.

41% dabar mokame
4 VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4871 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekrėtorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai, vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

PASIMATYK1T SU STANLEY LITVINU
apie savo namo Dabar yra lai-

INSULIACUOS PROBLEMAS. , ,kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo a-1 rūšies 
stake lentų ir namams materiolų.CARR-M00DY LUMBER COMPANY

3039 SO. HALSTED STREET — Tfel.: VICTORY 2-1272
STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

inVeŠ1" M U5srifeTr4>
PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

CURRENT \
Dividend Rate \ ’wlwH W i&nwKh

Effective April 1,1960

UniversaB Investment 
Share Account

I
■

'■■■ . ■ ■ ■ <

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HAISTED STREET 

CHICAGO 8, m.
HAymarket 1 -3070

A!Į occounfs hsuretf te $10,000 
by an Agency of the United 
Statei Government.
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VINCAS ILGŪNASVAKARU VOKIETIJOS GALVOSENOS
Vakary Vokietijos atsistatymo bei iškilimo priežastys

(Tęsinys)
Esamoje ūkiškoje ir poli

tiškoje padėtyje Ministerių Ta
rybos nariai Briuselyje žinojo, 
kad jie politiniais sumetimais 
negali išsiskirstyti iš Briuselio 
be nutarimo pereiti į antrąją pa
kopą. (Negali sudaryti pradžią 
EWG likvidavimo, ir Europos vie
nijimo sustabdymą). Todėi tai 
ir sudarė priežastis derybų, ilgu
mui bei jų sunkumui, — žemės 
ūkio kraštų ministeriams spaus
ti V. Vokietiją, o V. Vokietijai 
— priešintis. Ne vienas Bend
ruomenės narys negalėjo imtis 
atsakomybės užblokuoti perėji
mą j antrą pakopą, išreklamuotą 
ir politiškai reikalingą Europos 
apjungimą. Ehrhardas, V. Vo
kietijos Ūkio ministeris, tuo me
tu kalbėjosi su JAV prezidentu 
Washingtone'. O savo kalboje 
New Yorke, Waldorf-Astoria 
viešbutyje, 1100 vadovaujan
tiems JAV ūkio, Ūkio klubo 
(Economic Club) nariams — o 
taip pat ir spaudos konferencijo
je NĘW Yorke — pareiškė, kad 
JAV yra būtina prisidėti prie 
ūkiško bendradarbiavimo su 
EWG, liberalizuoti prekybą, su
mažinti muitų tarifus, nes, gir
di, ir EWG atsakys Amerikai to
kiomis pat koncesijomis. EWC 
iš jauno partnerio tapo dabar su
brendusiu JAV prekybos part
neriu, kurio dėka, prekybos eiga 
su JAV duos visai naujus pag
rindus.

Be šio, tuo pat metu Briusely
je posėdžiavusi Dillono komisi
ja, vadovaujama amerikiečio 
Howard W. Petersono, bebai
gianti sudaryti naujas prekybos 
sąlygas su EWG, pagal Dillono 
planą “Package Deal” su muitų 
tarifu nuolaidomis, kurias turė
jo priimti EWG Bendruomenės 
Ministerių Taryba. (Sutartį su

EWG, JA Valstybės pasirašė 
sausio mėn. 18 dieną).

Būtų perilgas išvedžiojimas 
šioje vietoje dėstyti Briuselio 
nutarimų sąlygas (tam reika
lingas kitas ilgokas straipsnis), 
pakaks čia priminti, manau, kad 
diskusijos ir reikalavimai Briu- 
'sėlyje ėjo ne Romos sutarties 
EWG ir Europos vienijimo dva
sioje, bet nacionalinių reikalų 
gynimo arenoje. Jei žemės ūkio 
gaminių kraštai, palyginus su 
pramonės kraštais, atkakliai rei
kalavo jų gaminiams preferen
cijų ir net mažesnių, kaip jau 
turėjo pramonė, tai jieihs tą tei
sę suteikė Romos sutartis, bet 
V. Vokietija gynėsi, išeidama iš 
savo nacionalinių interesų. Kom
promisas buvo labai sunkiai pa
siektas ir, kaip matėme, EWG 
Bendruomenės vežimas, kitų 
stumiamas, sugedęs ir vėl šiaip 
taip sutaisytas, išvažiavo girgž
dėdamas į antrąją pakopą, pra
sidedančią 1962 m. sausio mėn. 
1 d., kurios 4 metų laikotarpyje 
turi būti sumažinti muitų tari
fai dar 30 % ir Ministerių Tary
bos nutarimai, reikalaujantieji 
visų narių sutikimo, bus pakeis
ti daugeliu atvejų daugumos na
rių nutarimais. Pažiūrėsime, 
kaip stipriai tas EWG vežimas 
bus sutaisytas ir kaip jis suge
bės važiuoti toliau — važiuoti į 
trečiąją ir į paskutinę pakopą, 
kurioje turi būti nuleista dar 
40 G muitų tarifų ir sudaryta 
EWG Bendruomenės pilnoji 
muitų unija?!

Keletas pastabų
Ketvirtą dieną po stebėjimo 

įkyriųjų derybų Briuselyje sė
dėjome su savo prieteliu — vo
kiečių “Diana” viešbuty, Frank- 
furt/M. Jis šį kartą užsakė pran
cūziško vyno bonką. — Ar tai 
jau Tamsta pradedi realizuoti

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Mike Moon, 9 metu berniukas, matyti, būsimas kandidatas į 

mėnulį skristi, atėjęs į kirpyklą, sutiko astronautą John Gienn, 
kurs mažąjį entuziastą pasveikino, paimdamas už sprando. Glenn 
prieš skrisdamas turėjo apsikirpti kas trečią dieną, kad galva 
gerai įtiktų į šalmą.

INŽ. JUOZO MIKLOVO KALBA
(Kalba buvo pasakyta Vasario 16-tos minėjime Marijos 

aukšt. mokyklos auditorijoje vasario 18 d.)
(Tęsinys)

Pagrindinė laisvės kova vy
ko ir vyks tenai, Lietuvoje, 
šiandien aš tik aidu atkarto
damas pavergtųjų skundą, mū
sų susiartinimo ir kovos reika
le jaučiu atliekąs savo parei
gą.

Mūsų ir kitų tautų laisvinimo 
darbe mes neturime nutolti 
vieni nuo kitų ir svarbiausia 
realistiškai žiūrėti tikrovei į 
akis, mokytis iš praeities klai

dų ir matyli naujo giminią. 
Pirmiausia jūs, laisvojo pasau
lio žmonės, turite duoti pajus
ti broliams užl geležinės už
dangos, kad jie nėra vieniši ir 
apleisti šventoje kovoje. Be to, 
mes visi turime suprasti, kad 
kova prieš totalitarinį komu
nizmą dabartinėse sąlygose yra 
internacionalinė kova. Sovie
tų Sąjunga yra besivystančio 
imperializmo ir kolonializmo 
šalis, šalis darbo vergų ir bau-

CrdllC SdVingS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
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ACCOUNTS

Mokėsime nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Ar Jūs esate toks 
LINKSMAS? 
Jei ne, tai pradėkite 
TAUPYTI 
ŠIANDIEN!

FEDERAL
2202 W. Cermak Road 

Chicago 8, ILL-

and Loan Association

SAVINGS 
NSURfD

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Pinigams padėti nereikia važinėti. Juos galite pa
siųsti paštu. Mes apmokėsime pašto išlaidas.

JOHN J. KAZANAUSKAS, 
Prezidentas

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki S vai 
vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 8-tos vai. ryto iki 1 valandos co luetu. 
Trečiadieniai^ visai gaatidamma-

Virginia 7-7747

Chartered and Supervised by the U.S. Government

METINIS DIVIDENDAS 
mokamas visoms santaupoms

Briuselio nutarimus ?, paklau
siau aš. — Tamsta vis mėgsti 
juokauti, maloniai atsakė mano 
prietelius. Dar neišdilusių Briu
selio įspūdžių įtakoje jam paaiš
kinau, kad vokiečių delegacija 
spyrėsi net prieš tokias prefe
rencijas, kaip prancūziškam vy
nui V. Vokietijos rinkoje, kai 
vokiškojo vyno gamyba sudaro 
nepilnus 2 G prancūzų vyno ga
mybos; prieš itališkus obuolius 
ir kitas smulkmenas, kurios V. 
Vokietijos gamyboje sudaro la
bai mažą nuošimtį, nekalbant 
jau apie atkaklų priešinimąsį ja
vų (kviečių), gyvulių, paukščių, 
mėsos ir pieno gaminių dides
niam importui į V. Vokietiją... 
Dėlei tų menkesnių dalykų su
darydavo nepalankų nusistaty
mą vokiečių delegacijai!

— Nereikia užmiršti, pasakė 
mano prietelius, — kad Briuse
lio konferencijoje vyko ne tik 
ūkininkų, vynininkų bei daržo- 
vininkų reikalų gynimas, bet 
daug daugiau, ,— vokiečių dele
gacija nenorėjo atsakyti kraš
tams už EWG ribų leisti už že
mės ūkio gaminius nusipirkti 
Vokietijoje pramonės dalykų. O 
tas negatyviai atsilieptų į V. 
Vokietijos pramonės gaminių 
prekybą, pažeistų tą pramonę ir 
pakenktų Vokietijos mokėjimo 
balansui.

V. Vokietija pereitų metų ko
vo mėnesį pakėlė DM vertę, kad 
sustabdytų dolerio plaukimą iš 
užjūrio į Vokietiją, atstatytų do
lerio lygsvarą ir kad padėtų su
balansuoti JAV mokėjimo ba
lansą. Bet tas padėjo nedaug. 
— 1961 metų V. Vokietijos pre
kybos balansas davė vėl 6.5 mi
lijardus DM perteklių. Manau 
niekas nereikalautų iš Vokietijos 
neleisti iš užjūrio įsivežti ka
vos, bananų ir panašių, taip va
dinamų, kolonialinių prekių, bet 
priešinimasis importui iš EWG 
Bendruomenės kraštų >— grūdų 
(kviečių), mėsos, vaisių ir pie
no gaminių (kuo pasinaudos vo
kiečių konsumentas), priešta
rauja EWG dvasiai ir raidei bei 
europinei idėjai. Kodėl neleisti 
Europos ūkininkui pasinaudoti 
EWG preferencijomis (tuo pa
keliant savo gyvenimo lygį), bet 
sudarinėti tik privilegijas vokie
čių ūkininkui?... Tai nėra euro

pinė, bet vokiška— nacionalis
tinė politika. Kai šiandien V. 
Vokietija (visi sluoksniai) vie
nu balsu šaukia nugriauti Berly
ne skiriančią miestą į dvi dalis 
sieną ir reikalaują Europos pa
ramos, tai atrodytų, kad tokių 
reikalavimų pasisekimas galėtų 
būti tik tada, kai europietis bū
tų įsitikinęs ir matytų reikalą 
ginti europietį, bet ne vokietį 
— nacionalistą... Briuselyje, de
ja, to nebuvo matyti...

Mano prietelius susimąstęs ty
lėjo ir pamažu girkšnojo pran
cūzišką vyną... Po valandėlės 
jis sako: — Tikėkimės, kad da
bar nepasielgsime taip, kaip Bis
markas, sulaužęs sutartį su Ru
sija vokiečių žemės ūkio protek
cionizmo naudai, bet surasime ir 
žemės ūkiui kelią į Europos tau
tų bendruomenę... Gaila tik kad 
šį reikalą sunkina FDP ministe
rial, kurie yra artimesni dau
giau Bismarko politikai!

Man teko tylėti ir pokalbį pa
sukti kita kryptimi...

Atsisveikinant jis kvietė ma
ne po poros mėnesių, kovo gale, 
susitikti vėl Berlyne, kai poli
tinis Berlyno sprendimo klausi
mas bus pasistūmėjęs kiek dau
giau į priekį. Atsisveikindami, 
palinkėjome viens kitam pasise
kimų.

Apie Briuselio susitarimus 
kiek plačiau — kitą kartą.

(Pabaiga)

džiauninkų. Likimo ironijos | 
dėka ši rėkiančio komunizmo j 
šalis bus paskutinė kolonia
lizmo šalis. Mes ak u puotoj e 
Lietuvoje įdėmiai sekame pa
saulinių įvykių vystymąsi, nes 
nuo jų krypties priklausys mū
sų ir kilų tautų likimas. Mes 
džiaugiamės bendro priešo ne
sėkmėmis, kaip ir draugų, y- 
pač JAV, laimėjimais. Mes taip 
pat jautriai pergyvename sa
vo draugų nesėkmes ir klaidas, 
už kurias daug kur atleidžia
me. Jei pykstame, tai tik už 
tas klaidas, kurios kokios tai 
magijos dėka yra amžinai kar
tojamos, kaip nemokšų, dai
nuo 1917-jų metų. Dar daugiau, 
mums nesuprantama ir pasa
kykite kame reikalas, kodėl 
Vakarai, visų pirma JAV daž
nai elgiasi komunizmo ir so
vietų atžvilgiu visai priešin
gai kaip turėtų elgtis, tiesiog 
stimuliuodami jų užmačiomis?

Reikia atsikratyti taip pat ir 
politinio neraštingumo, kada 
suplakamos į vieną ruso ir bol
ševiko sąvokos, kaip kad ir jau 
imama nebeaIškirti Vakaruose 
(ne Rytuose!) ukrainieti, gru
ziną, estą, lietuvį nuo ruso “so
vieto”. Visos šios tautos neša 
komunizmo jungą, visos jos 
krikščioniškos tautos, skirtu
mas tik tame, kad pavergtos, ne 
rusų tautos, dar neša taip pat 
ir kolonializnio jungą su na
cionaline priespauda. Aš ma
čiau Rusiją, mačiau Sibirą ir 
ruso žmogus taip pat diktatū
ros kankintas ir pavergtas ne
laimingasis. Rusų žemė plati 
ir turtinga, ir nemanau, kad 
tapęs laisvu, rusų žmogus ban
dys vėl kėsintis į mūsų žemę 
ir laisvę. Kad šiandien sovie
tinio tipo rusas Lietuvoje ir 
kitur yra ir elgiasi kąip sovie
tinis kolonialistas yra ne vien 
tik totalitarinės sistemos ir ne 
vien rusų tautos kaltė, bet ir 
mūsų visų, ypač lenko, vokie
čio, čeko, japono ir kitų, o 
ypač vakarykščių galiūnų-po- 
litikų kaltė už nebilumą Rusi
jos tometinėms kančioms.

O Lietuvos rusinimo politi
ka šiandien, sovietizacijai pa
gausinti, yra nepalyginamai 
intensyvesnė ir žiauresnė nei 
juodais carizmo laikais ir pri
lygsta metodiškam visiško fi
zinio ir dvasinio tautos sunai
kinimui. Ji vedama totalitari
nio režimo šaltu išskaičiavi
mu, kuris nusprendė, kad ki
tataučių surusinimas, kiniza- 
cija, padės jų imperialistinėms 
užmačioms. Per lietuvių, lat
vių, estų, suomių, vokiečių tau
tų galvas Maskva veržiasi prie 
Baltijos jūros, veržiasi užval
dyti Skandinaviją, pasaulį. Ta
me ir glūdi naujo tipo sovie
tinio kolonializmo esmė.

Mums gyvybiškai svarbu ko
kį žodį totalitariniam režimui 
artimiausiu laiku tars rusas, 
ukrainietis, o pragiedrulių esa
ma; ir tada bus įveiktas sute
rorizuotas baimės jausmas; tik 
įstenkime sudaryti visų komu
nizmo pavergtų tautų sąjungą 
ir bendradarbiauti komunizmo 
priespaudai nuversti! Rytoj 
galimas vienas pavojus nuo 
rusų: idėjiškai subankrutavęs 
komunizmas, hitlerizmo pavyz 
džiu, ims remtis grynai tik di

džia rusišku šovinizmu, ko aiš
kūs pavyzdžiai jau matomi 
šiandien. Tai būtų pavojinga 
no tik mūsų, o taip pat ir viso 
pasaulio tautų ir taikos liki
mui.

Žmonijai šiandien gresia vi
suotinas atominis sunaikini
mas. Tik šiandien pasaulio pi
lietis turi suprasti ir žinoti, kad 
komunizmo imperija leisdama 
siaubą ir mėtydama ugnies ki
birkštis iš savo vergijos citade
lės, neapdrausta ir pati nuo i 
baimės. O ta baimė yra pa
grindinai savo liaudies baimė, 
kuri šiandien vis atkakliau rei
kalauja duonos ir laisvės. Kai]) 
nekeista, kad komunistai, de
šimtmečiais gyręsi stovį ant 
“materializmo” pagrindų, šian
dien faktinai tapo ultraidea- 
listais, atėmę darbo žmogui, 
ypač baudžiauninkui - kolcho- 
zininkui materialinį suintere
suotumą produktyviai dirbti. 
Kas liečia rytdieną, teisingiau 
po 20 metų (jau ne po 5 metų!) 
darbo liaudis maitinama ro
jaus pažadais. Bet žmogus jau 
nebe tas, ir laikai nebe tie. 
Prasidėjo idėjinis, moralinis, o 
taip pat politinis ir ekonomi
nis komunizmo sistemos iri
mas. Kas liečia žemės ūkį, tai 
čia reiškiasi tikra baudžiavi
nio - kolchozinio (kaip labiau
siai “istoriškai” atsilikusio”) 
ūkio krizė, kurią rytoj turės 
pasekti ir pramonės bei viso 
komunizmo statinio krizė.

Bet gyvenamas momentas 
pernelyg pavojingas ir priešas 
dar stiprus įvykdyti naujus nu
sikaltimus.

žemėje sukurtos gyvybės 
harmonija yra paremta laisva

sandrauga. Laisva sandrauga 
turi būti padėta ir tautų gyve
nimo pagrindam Bet Krem
liaus “laisvės” supratimo. kri
terijus ne tik yra numuštas iki 
minimumo, bet savo antižmo- 
giškam fanatizmui pridengti 
jie tai]) deformavo žmogiško 
galvojimo sąvokas, kad šian
dien pasaulis čia turi reikalą 
su grupinio išprotėjimo pavyz
džiu. Jeigu mosuojama atomi
ne bomba sunaikinti Akropo
li, Italijos vynuogynus, mili
joninius miestus ir ištisas tau
tas, jau nebe klases, ar beuž
tenka paprasto susirūpinimo, 
ar pateisinta bus aktyvios ko
vos uždelsimas?!

šiandien ir laisvajame pa
saulyje daug politikaujama, 
bet naujos politikos nematyti 
perdaug. Mums Lietuvoje yra 
nesuprantama reikšmė tų ne
sibaigiančių kalbų Jungtinių 
Tautų forume bei įvairaus ran
go konferencijose kartu su so
vietinio bloko kraštais, kurios 
beveik niekada prie konkre
čios akcijos nepriveda. Ir ar 
ne svarbiau šiandien karščiau 
susirūpinti lasivojo pasaulio 
ideologiniais, aktyvios politi
kos, veiksmingos propagandos 
klausimais, esant tokiam atsa
kingam laikui? Reikia pripa
žinti, kad sovietai žymiai sėk
mingiau, ypač iki 1955 m., va
ro savo politinės ir komunis
tinės propagandos reikalus.

(Bus daugiau)

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI

N AU’J IENAS

join our stainless club
5 VIENETŲ PEILIO - ŠAUKŠTŲ 

SETAS TAUPYTOJAMS DOVANŲ

Mūsų turtas viršija $21,000,000.00
SANTAUPOS, ATNEŠTOS PRIEŠ 

KIEKVIENO MĖNESIO 15 DIENĄ, 
GAUS DIVIDENDUS NUO

1 DIENOS
VALANDOS:

Pirmad. nuo 9 iki 4
Antrad. „ 9 iki 4
Trečiadieniais uždaryta 
Ketvirt. nuo 9 iki 8
Penktad. „ 9 iki 6
šeštadien. „ 9 iki 1

AND LOAN ASSOCIATION
3430 South Hoisted Street • Chicago 8 • CLifiside Jį-0104 

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

VALANDOS:

Chicagos Savings bendrovės naujai pa-, 
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

Current Dividend up to 4¥4%

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575
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Darbiečiai nesipriešins atominiams 
išbandymams

Užvakar Britanijos Darbo partijos vadas Hugh 
Gaitskell atsilankė pas prezidentą Kennedy ir kalbėjosi 
su juo pustrečios valandos svarbiais tarptautinės politi
kos klausimais, liečiančiais abi šalis. Nors Britanijos val
džia šiandien yra konservatorių rankose, bet opozicijos 
vadas, pagal britų tvarką, turi teisę ne tik pareikšti savo 
nuomonę, bet ir būti pilnai painformuotas.

Opiausias klausimas buvo branduolinių ginklų iš
bandymai.

Neperseniai Darbo partijos dauguma buvo visai prie
šinga atominiam apsiginklavimui. Bet jos vadas nesutiko 
su šituo daugumos nusistatymu; po ilgos kovos jam pa
vyko įtikinti savo partiją, kad Anglija negali atsisakyti 
nuo atominio ginklavimosi tuo metu, kai Sovietų Rusija 
tobulina savo branduolinius ginklus, lenktyniuodama su 
Jungtinėmis Valstybėmis ir grasindama sunaikinti “bai
siomis bombomis” visus, kurie mėgins pastoti jai kelią.

Darbo partija, pagaliau, priėmė GaitskelFo pažiūrą, 
kad Vakarų apsisaugojimui nuo sovietų agresijos ir gra
sinimų branduoliniai ginklai yra neapseinamas dalykas. 
Tačiau paskutiniu laiku vėl kilo didelis sujudimas Brita
nijoje, kai prezidento Kennedy administracija paskelbė, 
jog bus atnaujinti branduoliniai sprogdinimai atvirame 
ore, jei nebus galima susiderėti su Rusija dėl branduoli
nių ginklų uždraudimo ir efektingos tarptautinės inspek
cijos bei priežiūros.

Washingtonas jau susitarė su Londonu ir dėl vietos, 
kur tie sprogdinimai bus vykdomi. Britanijos žmonių 
masėse prasidėjo smarki pacifistų ir kraštutinių kairiųjų 
agitacija prieš premjero Macmillano vyriausybę dėl jos 
sutikimo leisti JV-ėms naudoti Christmas salų sritį tiems 
išbandymams. Jei tam pasipriešintų ir Darbo partijos 
atstovai parlamente, tai Macmillano padėtis būtų kebli.

Šituo klausimu ■ išsiaiškinti su administracija Wash
ingtone ir atvyko darbieeių vadas Gaitskell. Smulkmenos 
apie jo pasikalbėjimą su prezidentu nėra paskelbtos, bet 
jisai (Gaitskell) atsakinėjo į spaudos atstovų klausimus 
ir, tarp kitko, pareiškė: “Mes apgailestaujame, kad tai 
pasidarė reikalinga. Tačiau, jei tai (branduoliniai išban
dymai ore) yra esminis dalykas agresijos atgrasinimui, 
tai žmonės supras, jei bus nedaug arba visai nebus (ra- 
dioaktingų) kritulių”.

Darbiečių vadas nori, kad branduolinių išbandymų 
reikalingumas būtų geriau išaiškintas visuomenei, kuri 
iki šiol dar nesanti pilnai painformuota. Be to, jisai siūlo 
dar nepradėti sprogdinimų, kol galutinai nepaaiškės Že-

Kadangi per paskutinius du 
tris mėnesius buvo paskelbta 
spaudoje daug netikslių žinių 
apie organizavimą lietuvių de
legacijos, kurią žadėjo priim
ti Baltajame Name (ir vasario 
16 d. priėmė) prezidentas Ken
nedy, tai manome, kad visuo
menei bus naudinga žinoti tik
ri faktai.

Teirautis apie galimybę pa
siųsti lietuvių delegaciją pas 
JAV prezidentą pradėjo Ame
rikos Lietuvių Taryba, neilgai 
trukus po prezidento inaugu
racijos. Kadangi naujasis pre
zidentas tada buvo labai užim
tas savo kabineto sudarymu ir 

j kitais svarbiais reikalais, tai 
Alto prašymas buvo perteik
tas jam pereitų metų birželio 
mėnesį.

Alto delegacijas buvo priė
mę (neskaitant prez. Roosevel
to, kuris priėmė lietuvius 1910 
m. spalio 15 d., kada Altas dar 
nebuvo galutinai susiforma
vęs) prez. Trumanas ir prez. 
Eisenhoweris. Todėl nebuvo 
pagrindo abejoti, kad ir šis 
Alto prašymas bus patenkin
tas, kai tik prez. Kennedy tu
rės laiko delegaciją priimti.

Tačiau įsikišo ir grupė žmo
nių, sumaniusių organizuoti 
delegaciją pas prezidentą Lie
tuvių Bendruomenės vardu. 
Nieko nesakę Alto Vykdomam 
Komitetui, jie priėjo prie sen. 
Dodd, iš Connecticut, ir su jo 
rekomendacija palenkė savo 
pusėn demokratų partijos na
cionalinio komiteto pirminin
ką.

LB vardu, Dr. Petras Vilei
šis iš Waterburio pradėjo skel
bti laikraščiuose, kad jo pa
kviestus delegatus prez. Ken
nedy priimsiąs Baltajame Na
me gruodžio 7 ar 8 d. Vileišis 
stengėsi ne tik užbėgti už akių 
Altui, bet Altą visiškai ignora
vo.

Alto Vykdomasis Komitetas 
atsiklausė Baltajame Name, 
kodėl tapo apeitas Amerikos 
Lietuvių Tarybos prašymas ir 
kodėl žadama priimti delega
ciją kitos grupės, kuri veikia 
kultūros ir švietimo srityje, o 
ne politikoje. Paaiškėjo, kad 
įvyko nesusipratimas, ir Bal
tasis Namas išreiškė norą ati
taisyti savo klaidą, kurią ji

sai padarė, patikėdamas ne
teisingomis Vileišio ir rėmėjų 
informacijomis.

Klausimas atidėtas
Delegacijos klausimas buvo 

atidėtas porai mėnesių. Tačiau 
sen. Dodd, sugrįžęs iš Kongo, 
vėl pradėjo daryti spaudimą 
Baltajame Name, kad Vileišio 
delegacija būtų priimta, ku
rios pastarasis iš tiesų neturė
jo. Jisai savo nuožiūra pasida
rė sąrašą asmenų, šaukė juos 
“Long Distance” telefonu ir 
kvietė. Vieni jo kvietimus pri
ėmė, kiti atmetė, bet jisai vis- 
tiek dėjo juos į savo “delegaci
ją”.

LB centro valdyba bandė ši
tą Vileišio veiklą sustabdyti ir 
pranešė jam, kad jisai neturi 
įgaliojimų organizuoti delega
ciją. Gaila tačiau, kad valdyba 
to nepaskelbė viešai. Keli laik
raščiai garsino jo “delegatus”, 
o jisai nepaliovė jų ieškojęs 
telefonųgjio visą Ameriką. Pa
tikėję juo, kai kurie asmens 
net iš Kalifornijos ir Floridos 
leidosi į kelionę, manydami, 
kad vasario 16-ą prezidentas 
juos priims!

Bet sen. Dodd ir Baltojo Na
mo pareigūnai patyrė, kad Vi
leišis sakė jiems netiesą, apsi
mesdamas “life long” demok
ratu, — kai iš tikrųjų jisai 
per metų metus dirbo respub
likonams ir patiems senato
riaus Dodd oponentams. Tada 
jie nutraukė su juo visus ry
šius ir pripažino, kad lietuvių 
delegacijai turi vadovauti 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
Vykdomasis Komitetas.

Delegacijos sąstatas buvo 
sudarytas Chicagoje ir pasiųs
tas į Washingtoną. šitą sąsta
tą Baltasis Namas patvirtino, 
kartu nustatydamas ir delega
cijos priėmimo programą.

Nenorėdamas įsivelti į lie
tuvių ginčus, Baltasis Namas 
patarė ALTui susitarti dėl de
legacijos sąstato su LB valdy
ba, — kas ir buvo atlikta.

Baltasis Namas pavedė 
ALTo sekretoriui pranešti vi
siems patvirtintos delegacijos 
nariams, kad prezidentas jų 
lauks vasario 16 dieną lygiai 
12 vai. vidurdienį.

■Ne tik literatūra, teatras, ki
nas, dailė pajungti komunistinei 
agitacijai ir tarnauja kaip prie
monė pavaizduoti “komunistinio 
žmogaus statybą”. Lietuvoje 
kreipiamas vis didesnis dėmesys 
į satyros formą — esą, satyra 
tai stiprus ginklas, bet, kaip pa
sirodo, jis daugiau naudotinas 
ne tiek komunistinio gyvenimo 
neigiamiems reiškiniams nu
šviesti, kiek demaskuoti vadina
mus “buržuazinius nacionalis
tus” ar buvusį laisvosios Lietu
vos gyvenimą.

Petras Skodžius “Tiesoje” (9 
nr.) keldamas satyros reikšmę 
čia pat pažymi, kad šiais laikais 
Lietuvoje dar nesugebama nau
dotis tuo satyros ginklu ir daž
niausiai šaudoma, kaip vaikiš
ku šautuvėliu. Lietuvoje jau ke
li autoriai mėgina satyros žanrą 
ir jų tarpe minėtini: Ant. Jony
nas, Ant. Pakalnis, Leonas 
Kiauleikis, Juozas Bulota. Jų 
tarpe Kiauleikis produktingiau- 
sias, nes jau išleidęs keletą sa

įsivaizda-

specialus 
patvirtino

nevos konferencijoje (kovo 14 d.), ar sovietai yra nesu
kalbami.

Tačiau principe Gaitskell prižadėjo JAV—Britanijos 
susitarimą šituo klausimu remti. Tai žymiai sustiprins 
Vakarų vienybę prieš Kremliaus akiplėšiškumą. O kai 
Vakarai bus vieningi, tai Chruščiovas nedrįs juos pulti.

Nauji ginčai
Bet kai kam nepatiko. Įsi

vaizdavę, kad Baltojo Namo 
patvarkymus gali pati delega
cija keisti, kaip jai patinka, 
jie siūlė savo delegacijos pri
ėmimo programą. Bet tai bu
vo visai klaidingas 
vimas.

Nuo to laiko, kai 
prezidento padėjėjas
delegacijos sąstatą ir nustatė 
audiencijos programą, lietu
viams teko tų nuostatų laikytis 
ir neišeiti iš jų ribų. Delegaci
ją prezidentas kvietė į savo ofi
cialią rezidenciją, kaip savo sve
čius. Svečiai juk nestato sąlygų 
šeimininkui, kuris juos kviečia. 
Jeigu jie bandytų statyti jam sa
vo sąlygas, tai jie būtų nepa
geidaujami.

Tai pats savaime supranta
mas dalykas.

Pagaliau, kalbant apie delega
cijos sąstatą, dažnai užmiršta
ma, kad Amerikos Lietuvių Ta
ryba, kuriai buvo pavesta dele
gacijai vadovauti, yra organi
zuotų srovių ir draugijų koali
cija: Katalikų Federacijos, Lie
tuvių Socialdemokratų Sąjun
gos, Lietuvių Tautinės Sanda
ros, Lietuvių Tautinės Sąjun
gos, Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje ir R. Katalikų Susi
vienijimo. Šios, organizacijos 
turi savo skyrius visoje Ameri
koje. O LB yra viena tarp pa
našių organizacijų, kaip, saky
sime, tas arba kitas Susivieniji
mas, kuris įeina į Tarybą.

Daug nesusipratimų iš to ir 
kilo, kad kai kurie LB veikėjai 
reikalavo pripažinti jai tiek 
pat svorio, kiek šešioms naciona
linio masto grupėms. Vienas 

! visgi yra mažiau, negu šeši.

tyros rinkinių — knygas “Kas 
dar?”, “Stop” ir kt. Daugeliu 
atvejų pašiepiamas sovietinis 
biurokratizmas, kyšininkavimas, 
girtuokliavimas, miesčionišku
mas, pasileidimas (aišku, visos 
šios blogybės laikomos “buržua
ziniu palikimu...”).

P. Skodžius norėtų, kad pa
naudojant satyros formą būtų 
tinkamiau demaskuoti lietuviai, 
pasitraukę į vakarus — tai, jo 
žodžiais, “litų-markių patriotai” 
tapę dolerio “patriotais”... kurie 
nesiliauja lyg šunes prieš mė
nulį, loti, purvais drabstyti vi
sa, kas mums brangu ir šventa”.

šiuo metu Lietuvoje satyros 
požiūriu esama įvairių nuomo
nių: kai vieni tai laiko literatū
ros druska, kitiems ji atrodo ne
reikalinga. O jei pasitaiko sa
tyros kūrinių, tai jie netinkami. 
Skodžius greitai suranda tos 

blogybės priežastis — pirmiau
sia, čia esanti kalta netvirta pa
skirų autorių ištikimybė parti
jai. Satyra — tai ginklas, ku
ris ne kam kitam, bet partijai 
padeda kovoti už komunistinius 
idealus. Tad rašytojai verčiami 
atsistoti partijos šauklių ar va
rovų vaidmenyje. Jie turi nebe 
kikenti iš pasitaikančių negero
vių (šių dienų Lietuvoje jų tik
rai gausu — E.), bet... piktin
tis tuo, kuo reikia piktintis.

Tačiau, jei partijos laikrašty
je iš rašytojų reikalaujama ne 
be juoktis iš negerovių, bet visu 
rimtumu piktintis, tai tektų pa
klausti — ar satyra neišvirsta į 
partinį pamfletą, ar agitacija?

(E)

rijas. šita nepripažinimo po
litika, kuri 1954 metai prave- 
dus Douglas rezoliuciją, pre
zidento Roosevelto pradėta 
praktikuoti, buvo Jungtinių 
Valstybių Senato patvirtinta.

Norėčiau pasinaudoti šia 
proga ir "išreikšti pagarbą lie
tuvių tautai, kuri tiek daug iš
kentėjo. Amerikos lietuviai bu
vo vieni iš mūsų geriausių pi
liečių ir daug kuo yra prisidė
ję įvairiose srityse. Tikėkime 
ir melskimės, kad greit ateitų 
diena, kada laisvė ir demok
ratija vėl bus Lietuvoje atsta
tyta. Geriausios sėkmės visuo
se jūsų darbuose.

Sen. P. H. Douglas 
sveikinimas

Noriu išreikšti savo nuošir
džiausius linkėjimus Chicagos 
Lietuvių Tarybai minint Lie
tuvos nepriklausomybės 44 me
tine sukaktį. Norėčiau šią pa
vakarę būti su jumis; deja, 
seniai padaryti pasižadėjimai 
būti kitoje Illinois vietoje ne
leido man dalyvauti jūsų pro
gramoje.

Per savo du nepriklausomo 
gyvenimo dešimtmečius Lie
tuva padarė didelę ekonominę 
ir socialinę pažangą kaip de
mokratinė valstybė, kurios 
konstitucija garantavo pagrin
dines kalbos, susirinkimų, re
ligijos ir susisiekimo laisves. 
Lietuvių tauta drąsiai prieši
nosi kaip Hitlerio, taip Sovietų 
Sąjungos agresijai, kol juos 
sovietų karinės jėgos smurtu 
okupavo ir pradėjo masines 
deportacijas bei įvedė nežmo
nišką teroro režimą.

Jungtinės Valstybės pasmer
kė tą agresijos nusikaltimą ir 
visą laiką nuosekliai atsisakė 
pripažinti komunistų preten
zijas į šias tautas ir jų terito-

PAGROBTAS LIETUVIS
SUMUŠĖ 3 BANDITUS
Povilas Tyrulis naktį į sek

madienį, grįždamas namo šiau 
rinėje Chicagos miesto dalyje, 
nesulaukdamas autobuso ir ne
matydamas jokio taksi, pakėlė 
pirštą privačiam automobiliui, 
kaip tai daro amerikiečiai, 
prašydami “lifto”. Automobi
lis sustojo, durys atsidarė ir 
Tyrulis, dėkingas automobiliu 
važiuojantiems trims jaunuo
liams, įsėdo. Nieko netrukus 
jis pamatė, kad jam prie gal
vos pridėtas revolveris ir vai
kėzas jam įsako ramiai laiky
tis, kai kitas pradėjo graibytis 
po kišęnius. Mūsų Tyrulio ne 
tik kad tvirto lietuvio, bet dar 
gero jūrininko būta. Akies 
mirksniu čiupęs revolverį, jo 
rankena jis smogė į galvą ar
timiausiam savo “priesėdui”, o 
po to antrajam. Tuo pačiu me
tu automobilis, artėdamas 
prieš raudonas šviesas, sulėti
no ir Tyrulis, ta proga pasi
naudojęs, išsirito laukan. Jo 
laimei, čia pat buvęs policinin
kas banditus pasivijo ir suė
mė. Pas juos rasta keletas tak
si šoferių pinigams laikyti mai
šelių ir apsčiai smulkių pinigų, 
matyt, išplėštų iš taksi, auto
busų ir kt. smulkių pajamų 
kasų.
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fael Rodriguez paskirtas į Fidel Castro 
vietą kaip visagalės Kubos įstaigos — 
Žemės Reformos Instituto prezidentas.
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Sugrįžo lik trys: Vereikis, Anta
nas Rimas ir Adomas Antanavičius, šeši 
visai negrįžo. Būdavo naujiena, jeigu ku
ris grįždavo iš kariuomenės. Grįžęs nebe
galėdavo dirbti, o savųjų beveik neberas
davo, tai ir reikėdavo elgetauti. Kitas ir 
savo gimtąją kalbą užmiršdavo.

Kitoje pusėje Nevėžio, ant jo kairiojo 
kranto buvo palivarkas. Čia buvo priduo
tas galvijus šerti Motiejus Mikštas iš Ka- 
ronavos. Jis ir pasakojo, jog palivarke bu
vęs labai nedoras urėdas. Jei tik prisiar
tindavo prie kokio žmogaus, lai ir drožda
vo su lazda. O lazdą visuomet su savim 
nešiodavosi. Jį buvo dviejų aršinų ilgumo. 
Karvidėse buvo apytamsiai, o pašaras rei
kėdavo padavinėti skubiai. Ir nepamaty- 
davai, kaip iš kurios pusės atsiradęs, parš- 
nioja, nieko neklausęs, per nugarą.

— Negalėdamas kiekvieną dieną tokių 
smūgių pakelti, sumaniau šitaip: kadangi 
urėdui buvo leista ant dvaro pašaro laiky
ti dvi karves ir du paršus auginti, tai aš 
vieną kartą jo karvėms priverčiau daug 
šieno, o kiaulėms priverčiau į lovius, at
nešęs iš klojimo, nearpuolų kviečių ir nu

bėgau į dvarą pranešti kamisoriui Selen- 
sui, jog urėdas su savo gyvuliais prapuldy- 
siąs dvarą. Selensas, išklausęs, liepė eiti 
į savo darbą, o pats tuojau nuvažiavo žiū
rėti ir, pamatęs, jog teisybė, atsiuntė du 
vežimus su penkiais vyrais: kiaules pas
kerdė, sudėjo į vežimus, o karves, prisiri
šęs, nusivedė dvaran. Urėdas suprato, jog 
tai mano darbas ir norėjo man atkeršyti. 
Jau artinosi su lazda, bet aš pabėgau. Ne
galėdamas manęs prisivyti, tik lazda pa
leido į mane, bet nepataikė.

„GIRMIZONŲ” DARBAI.
Ona Antanavičienė, gimusi ir augusi 

Kalnaberžės kaime Surviliškio v., papasa
kojo, ką pati patyrė ir ką buvo girdėjusi 
iš savo tėvelių ir kitų. Antanavičienei da
bar 96 metai,

Jų kaimas ėjo baudžiavą ponui Čaps- 
kiui i Kėdainių dvarą už 10 kilometrų. Jo 
sūnums augant, prie Kalnaberžės kaimo 
pastatė dvarą. Tada kalnaberžiečiai ėjo 
baudžiavą į Kalnaberžės dvarą. Baudžia
vos atlikinėjo šešias dienas savaitėję — 
vienas vyras, viena mergaitė ir piemenu
kas. Reikalui esant, vyras turėjo eiti su 
jungu jaučių arba važiuoti su pora ark
lių. Piemenukas vadinosi tretininkas. Jis 
ganydavo gyvulius' plėšydavo plunksnas, 
braukydavo apynius, žiemą plunksnas plė
šydavo. Urėdas buvo labai nedoras; žmo
gaus kilaip nepavadindavo kaip tik rupū-

I že ir dažnai mušdavo. Urėdo vardo nežino- 
I jom. Dėl jo žiaurumo mes jį vadindavom 
, šunimi.

Man beganant kiaules, urėdas, jodamas, 
rado mane sėdint. Perdrožė bizūnu. Rai
čiaus!, ant žamės, kaip kirmėlė, kol per- 
sopėjo. Tai buvo mano baudžiavos pradžia.

Kalnaberžės baudžiauninkų tarpe buvo 
pasklidęs gandas, būk esanti rasta knyga, 
kur parašyta, jog baudžiavos iš vieno kie
mo reikia eiti vyrui ir mergaitei tik po 
dvi dienas per savaitę.

Žmonės ėmė tartis pasipriešinti, bet po
nas pradėjo kalbinti pasirašyti būti čyži- 
ninkais. Nesutikus pasirašyti, po kiek lai
ko atjojo pas kiekvieną ūkininką po 7 ka
reivių, kuriems ūkininkai turėjo duoti val
gyti ir šerti jų arklius.

— Vieną kartą pati mačiau, — pasako
jo Antanavičienė, — kai pabaigoj savai
tės būrys kareivių nuėjo į mišką ir parsi
nešė glėbius rykščių. Tuoj daugybė karei
vių, kaip juos tada vadindavo „girmizonų” 
(2), apstojo kaimą, kuriame buvo 37 gy
ventojai ir visus išvarė į dvarą. Ten ka
reiviai pritaisė lentas paguldyti žmogui ir 
ėmė plakti. Paguldę ant lentų po vieną, 
kirto po 500 rykščių. Taip nuplakė 7 ūki
ninkus, Baisus buvo nelaimingųjų klyks
mas ir vaitojimas. Kol žaizdos apgijo, nu
plaktieji sirgo po kelias savaites.

Karlą urėdas perdrožė mano broliui 
bizūnu per nugarą. Brolis iš apmaudo, jog

be jokio reikalo mušamas, nusitraukė urė
dą nuo arklio ir gerai pagrumdė. Už tai 
jam nieko nebuvo.

Kitą kartą mano brolį pasiuntė nuvežti 
iš Kalnaberžės į Biržus vieną baudžiau
ninką, už kurį jis savo ponui parvežė 2 
šunis.

Vieną kartą pats ponas čapskis prie
varta nusivedė Gertrūdą Pūriukę 4 savo 
kambarius. Bet mergina buvo stipri ir ne- 
pasidavė. Tada ponas atidarė langą ir išs- 

i tumė merginą iš antro aukšto ant akme- 
' nų tako. Krisdama mergina skaudžiai su

sitrenkė ir tik po dviejų valandų atsikėlus 
grįžo namo. Tik po kelių savaičių šiaip 
taip sustiprėjo, bet visam amžiui paliko 
be sveikatos.

Jeigu kurie ūkininkai labai suvargda- 
vo ir negalėdavo atlikti baudžiavos, arba 
savo laukų gerai išdirbti, tai pas tokį ūki
ninką suvarydavo daug šeimynos, kuri per 
vieną dieną viską piaudavo ir į dvarą su- 
veždavo. Tuomet pavargėliui duodavo ,iš 
dvaro grūdų po vieną gorčių savaitėje 
kiekvienai šeimos galvai. Grūdai būdavo 
su dirsėmis.

1) Grapas Marijonas čapskis, gyv. 1816 
-1871 m., buvo Kėdainių bajorų maršal
ka (vadas) ir Kėdainių gimnazijos kura
torius (globėjas, valdytojas). Jis buvo ži
nomas mokslininkas gamtininkas. Jo pas
kaitos, .kurias laikė Tartu universitete, iš

verstos latvių .kalbon. Grapai Čapskiai len
kų kilmės.

2) Kareivių įgula rusiškai vadinama 
„garnizon”. Baudžiauninkai nesupranta
mą jiems žodį taikė, kaip matyti, prie' kiek
vieno kareivio, padarę iš garnizon” „gir- 
mizoną”.
ANTAŠAVO DVARO BAUDŽIAUNINKŲ 

KRYŽIAUS KELIAI.
Tikrus kryžiaus kelius išėjo Gudžiūnų 

v. Antašavo dvaro . baudžiauninkai, besi
bylinėdami su tvirtais savo valdovais dva
rininkais Zaborskiais. šie kryžiaus keliai 
matyti iš vyskupo Valančiaus archyvo do
kumentų, kuriuos, praleisdami neesminius 
dalykus, čia paduodame. Dokumentų .tu
rinį, nustatyta „Baudžiavojė” tvarka, sus- 
kirstėme į skyrius.

Bylą užvedė baudžiauliinkai, pasiskun
dę vyskupui Valančiui ant dvarininkų Za- 
borskių daromų jiems skriaudų.
PRASIDĖJO DĖL ATOSTOGAUJANČIO 

KAREIVIO.
“Žemaičių Vyskupui'.šviesiam ir Gar

bingam Valančiui.
Antašavo dvaro dvarininkų Aleksand

ro ir Igno Zaborskrų valstiečių: Antano 
ir Liudo Kleivų, Antano ir Pelicijono Moc
kų, Adonio ir Petro Plalkų, Antano Dauk
šos, Adomo Aleknos, Jurgio Kačarauskio 
ir keturių kitų.
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DR.ANNABALIŪNAS'
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Valandos: kasdien nuo 10 Ugi 12 vai.
Iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak Treč. 

uždaryta Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

GREGORAUSKAS GINAS “BUOŽES"
Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas , 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA 
PR 6-1795 arba 312-695-0533. 

425 N. LIBERTY ST. R. 25 
ELGIN, ILL. 

Valandos pagal susitarimą

įG E £ I N I N K AS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gi i įausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220LOVEIKIS vMl

KVIETKIN1NKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagratams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Mickey Mantle nacionalinėse beisbolo žaidynėse Miami, Floridoje, 

užsimojęs lazda tvoja Į smėlyje nugrimzdusi golfo kamuoliuką.

PRANEŠIMAI
Susirinkimų ir parengimų

♦
— Žemaičiu Kultūros klubo, eilinis 

susirinkimas įvyks trečiadienį, vasa
rio 21 dieną, Hollywood svetainėje, 
2417 W. 43rd St., 8:00 vai. vakarą, 

j Visi nariai prašomi dalyvauti.
Adela Burba, rašt.

— Humboldt Parko Lietuvių Politi- 
1 kos Klubo susirinkimas ivyks vasario 
21 d. 8 vai. vak. 3600 W. North Ave. 
Nariai kviečiami susirinkime daly
vauti. G. F. K.

JEI NENORI ATSILIKTI

NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 

SKAITYK "NAUJIENAS" - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 

TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

“Tiesa” (š. m. 33 nr.) iš- vos sukolchozinimą įvykdė per 
spausdino straipsnį, pavadintą greitai. Straipsnyje net cituo- 
“Tiesus kelias kreivame veidro- jama knygos ištrauka iš 219 psl., 

Sovietinės — partinės kur sakoma: “paspartinti žemės 
ūkio kolektyvizacijos tempai... 
sulėtino žemės ūkio vystymąsi 
1949—1951 metais”. Grabaus
kas ir Deriūnas nesutinka su 
Gregorausko išvada ir griežtai 
smerkdami jį rašo: “Spartus so
cialistinio žemės ūkio pertvar
kymas, — nors klasių kovos są
lygomis jis ir galėjo duoti tam 
tikrų nuostolių, — buvo didelis 
žingsnis į aukštesnį žemės ūkio 
vystymosi etapą, milžiniška jo 
'pergalė”. Straipsnio autoriai 
Gregorauskui primeta ir tai, kad 
jis viską Lietuvos žemės ūkyje' 
vertina “atitrukdamas nuo nuo 
konkrečių socialinių-politinių są
lygų”. Dar daugiau. Jie pa
brėžia, kad Gregorausko mintys 
apie sukolchozinimo spartumą 
yra artimos buožių gynimo ten
dencijoms.

Gregorauskas, pats būdamas 
komunistu, visdėlto savo knygo
je išreiškė nuomonę, kad toles
nis Lietuvos ūkio sovietinimas, 
o ypač vienkiemių sistemos pa
naikinimo tempai vėl gali nei
giamai atsiliepti.

Straipsnio autoriai cituoja Gre- 
gorauską: “Lietuvos kaimo žmo
nės neįpratę gyventi daugiabu
čiuose namuose, daugiaaukščių 
namų statyba žymiai sulėtintų 
vienkieminės sistemos likvida
vimą respublikoje” ir čia pat 
priduria, kad visa tai skamba 
labai atsilikusiai. Jie nurodo, 
jog Gregorausko tvirtinimai vėl 
primena 
skleistus
kažkokią slėpiningą Lietuvos 
valstiečio prigimtį”.

Baigdami savo straipsnį Gra
bauskas ir Deriūnas vis tik pri
simena, kad žemės ūkio pertvar
kymas negalėjo būti atliktas be 
klaidų. Jie sako: “pertvarky
mas vyko Stalino asmenybės- 
kulto sąlygomis, kada dažnai vy
ravo šablonas, nenoras įsigilinti, 
atkreipti dėmesį į specifihes są
lygas”. Ir vėl kaltas tik Sta
linas ir jo asmenybės kultas, o 
rie vergiška ūkio sistema! Grfe- 
gorauskas gi, autorių nuomone 
knygoje bando revizuoti pačią 
politikos kryptį. Griežtai pul
dami Gregorauską abu dėsty
tojai apkaltina jį, kad “autorius 
parodo kolektyvizavimą kreiva
me veidrodyje, keldamas abejo- 

ą j imą dėl teisingos' Komunistų 
' partijos politikos”. (E)

dyje”.
mokyklos (mokykla ruošia vyk
domųjų komitetų pirmininkus, 
partijos ir vykdomųjų komitetų 
pareigūnus — E.) dėstytojai 
Grabauskas ir Deriūnas aptaria 
neseniai Lietuvoje pasirodžiu
sią ekonomisto M. Gregorausko 

< knygą “Tarybų Lietuvos žemės 
ūkis”.

Straipsnis parašytas įprasti- 
j niu sovietinių laikraštininkų sti- 
I liumi — pradžioje kalbama apie 
) teigiamus knygos bruožus, o to- 
! lesnės eilutės skiriamos kriti
kai. Tačiau šiame straipsnyje 
“gerų” eilučių labai maža. Au
toriai gerai įvertina tik tas kny
gos vietas, kuriose kalbama apie 
nepriklausomos Lietuvos žemės 
ūkį. Visa sovietinio žemės ūkio 
būklės medžiaga įvertinama kaip 
“kreivas veidrodis”.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, entrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYIjV 
BYLAITIS

NERVU - SMEGENŲ LIGOS, 
CHIRURGIJA

2737 W. 71 st STREET
Valandos: tik susitarus skambinant 

G R 6-3409

Sovietiniai ekonomistai Lie
tuvoje pradėjo patys nebesusi
gaudyti, kas kaltas dėl žemės 
ūkio atsilikimo, kolchozų- ne

produktyvumo. Straipsnio auto
riai nurodo, kaį ’Gregorauskas 
apkaltino partinius ir sovietinius 
darbuotojus — esą šie Lietu-

GUŽAUSKŲ
deVERLY HILLS GtLINYČIA

GĖLES 5HSOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
...... ...... ........ ....... /

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

'•Rovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Tree, ir šeš
tadienį tik 10—12

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

šeštadieniais 12 — 4 v. popiet

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia, saukite KEdzie 3-2868 

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A.. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad, 5-8 vai, vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71s* STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto i 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577 
OFISO vai.: pirinad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

nasal susitarimą

tauta įdėjo į šiuos papročius ką 
nors ir iš savo gyvenimo. Tad 
ir mūsų laikais, besiartinant 
mūsų senosioms pavasario arba 
Velykų šventėms, mes linksmi
namės įvairiais būdais, įsijung
dami į savo parengimus įvairių 
mūsų senovės papročių bei tra
dicijų.

Vienas toks tradicinis Užgavė
nių parengimas yra ir Mažosios 
Lietuvos Lietuvių Dr-jos Chi
cago j e ruošiamas šiupinys. Pa
rengimas, su įvairia programa, 
yra ruošiamas, kaip ir kas me
tai, Lietuvių Auditorijos (Jidž. 
salėje, kovo mėn. 3 d. Lietu
vių visuomenė maloniai kvie
čiama dalyvauti. J. P.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštdaienį.

Tel. ofiso: VI 2-1581: rez. PR 6-4250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadiehiais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEpAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Mėd. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports), ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

ir

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Svaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta- Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

Tel. ofiso: LA 5-2134, rez. 878-5960 

Dr. E. STANAT - 
STANAITIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Mitybos ir svorio problemos 

1951 W. IRVING PARK RD. 
>r Damen Ave, kampas.

yal ' Pirm., Ketv. ir Penkt. 7-8 v. p. p.

“buržuazijos metais
prasimanymus apie

TAMPA, FLA.
Lietuvių Kaimelyje

Lietuvių Kaimelio seniausias 
gyventojas yra Aleksas ElenauS-

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds'7.7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

GRADINSKAS
KOKIĄ TV JUMS: 

Dumont, RCA, General Electric, 
Zenith, Emerson

J- G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998

Parduodam ir taisom 
Atdara kasdien be sekmad.

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Av«nu« 
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir 
madienį nuo 8:00 iki 9:30 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

sek- 
val.

v v.

►J PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Tradicinis Užgavėnių 
Šiupinys

“Ant, jau žiemos smarkuma 
su šalčiais vėl pasibaidė,

Ir ilgų nakčių tamsybės 
jau nusitrumpin.

Ir vislab, kas ežere gyvendama 
peržiemavojo,

Af po keru per žiemą būvb 
miegojęs,

Vislab tuo pulkais išlindo 
pavasarį sveikint.”

Šitokiais ir panašiais posmais 
aprašė Donelaitis savo “Pavasa-* 
rio Linksmybėse” žmonių bei 
gamtos gyvenimą. Senovėje 
žmones, priklausydami labiau 
nuo įvairių gamtos malonių, 
pergyveno ir gamtos atinainas 
lyg realiau ir impulsyviau. Kaip 

I ir iki mūsų laikų išlikę parem 
girnai rodo, žmonės, kitų įvy
kių tarpe, pasitikdavo ir grįž
tantį pavasarį su įvairiomis ce
remonijomis bei pasilinksmini
mais. Šiais pasilinksminimais 
buvo lyg atšisveikiriama su įky
riąja žiema ir džiaugiamasi dėl 
grįžtančios šviesos. Nes ilgos 
bei tamsios žiemos naktys buvo 

' senovės žmogui labai nemalo
nios. Jos atrodė jam, be to, pil
nos įvairių demonų bei šmėklų, 
kurios vakarais žmones dar ir 
baidžiusios. Bet dabar, saulei 
kylant aukščiau, šviesa vėl 
laimėjo ir visa lai buvo nugalė
ta. Todėl ir šių dienų pavasa
rio arba Užgavėnių vaidini
muose bei pobūviuose kai kur 
yra linksminamasi užsidėjus 
kaukęs bei užsivilkus keistais 
drabužiais. Šiais būdais nori
ma tariamuosius nugalėtus de
monus lyg pamėgdžioti, iš jų 
pasityčioti bei pasijuokti. Am
žių bėgy kiekvienas kraštas ir

kas. Stipriai laikosi sveikatoje. 
Žmogus, sulaukęs garbingo 77 
metų amžiaus, juda kaip jaunuo
lis. Aleksiukas savo vaisių so
dą su 75 vaismedžiais labai pui
kiai tvarko, ne tik turi apsčiai 
vaisių, bet ir visokių daržovių 
prisisodinęs. Pomidorai jau įpu- 
sėję> tuoj pradės saulėje raudo
nuoti. O1 gėlių ir visokių krūmų 
daugybės puošia jo namus.

Pas Aleksiuką atsilankius, nie
kada jis tuščiomis rankomis ne
išleidžia, visus apdovanoja savo 
augintais vaisiais. Jis ir ma
ne apdovanojo daug karių, pri
kraudamas krėpšį skaniausių 
orančių (apelsinų), kad vos pa
keliu namo patiiešti. Kurie pas 
Aleksiuką atvažiuoja vaisių pa
sipirkti, jis parduoda mažomis 
kainomis ir kita tiek dar už dy
ką prikrauna.

Aleksiukas Elenauskas yra ge
ras Naujienų patriotas, dar iš 
anksto prieš prenumeratai pasi
baigiant jis man jau priminė, 
kad gteit atnaujinčiau jo prenu
meratą šiems 1&62 metains. Sa
ko, tai jo mylirtiiaušiaš dienraš
tis, kur randi teisingiausių ži
nių ir straipsnių iš visų kraštų. 
Aš nuo savęs Aleksiukui linkiu 
daug daug dar ilgų, sveikų ir lai
mingų metų pagyventi!

Graži sausa žiema
Ši žiema pas mus atsižymi j 

gražiu sausu oru. Turėjome tris 
šalnas. Pirmoji buvo gana stip-1 
ri, apšaldė daug medelių, pas 
mus tik paviršiuje, bet šiaurinė
je Floridoje daug nuostolių pa
darė. Mes centrinėje Floridos 
dalyje negalime skųstis.

Antroji šalna mažiau tepalie
tę, o trečioji čia visai mažai te
buvo jaučiama. Toliau nežinom, 
kas gali būti su šalnomis. Dar 
sausio mėnesį jau pradės rody
tis pavasario ženklai. Sužaliavo' 
sodai ir gėlės pradėjo rėdyti sa
vo-kvepiančius žiedus, kurie juo
kiasi iš šalčių. Bet šaltis gali 
juos dar apgauti. Oras šiuo tar
pu naktimis 50-55 dienomis 75- 
78 laipsniai. Lietaus mažai te
turime. Nuo praėjusio rugpjū
čio mėnesio iki dabar palijo tik 
tiek kad gerą rasą padarė. Savo 
augalus turime laistyti.

Turėjome daug svečių
Lietuvių turistų šią žiemą la

bai daug apsilanko. Pirmutinius 
svečius mums atvežė draugas J. 
Maskoliūnas — savo gerus pa- 
žįštamuš, kurie buvo pas jį apsi-1 
stbję Clearwateryje. Tai buvo 
ponai Kranauskai iš Freessil,

Mich. Gradauskai yra naujave- 
džiai. Pati p. Gradauskienė bu
vusi čikagiškė Ladygienė. Gra
dauskai dabar gyvena Waterv
liet, Mich.

Kiti apsilankė p. p. Rimkai ir 
F. Zeikienė iš Mich. Jie visi tu
ri namus Floridoje prie Smith 
Lake, tai čia praleidžia žiemą, 
o vasarą važiuoja gyventi savo^ 
ūkiuose Michigane.

Buvo p. p. Moliai iš Chicagos 
ir V. ir Elzbieta Timčikai iš 
Waukegano, Ill. Jie paviešėję 
keletą dienų pas mus išvažiavo 
toliau tęsti savo žiemos atosto
gų į Miami. Manau, kad dar 
daugiau svečių sulauksim, nes 
šaltis iš šiaurės veja žmones į 
šiltus kraštus. Daug kas sako, 
kad jau atsibodo kasti sniegas 
ir su šalčiais kovoti.
Kaimelyje gyventojų daugėja

į Mūsų Lietuvių Kaimelis vėl
viena šeima padaugėjo. Mūsų 
artimoje kaimynystėje nusipir
ko gražų namą Elenytė ir Jurgu
tis Bernotai. Jie mano čia gy
venti tik žiemos metu, o vasa
rai jie turi nusipirkę vasarnamį 
kalnuose, kur sako yra neapsa
komai puikus vasaros klimatas. 
Turėjau garbę pažinti Berno
tus. Elenytė yra gimusi Bacine, 
Wis-, bet ji didžiuojasi būdama 
lietuvaitė, puikiai vartoja lietu
vių kalbą, tai tikra žemaičių tė
vų dukra. Abiem Bernotams čia 
labai patinka gyventi. Jie sa
ko, nėra malonesnio gyvenimo, 
kaip kuo toliausia nuo miesto. 
Dirmiau gyvenę visur, bet nie
kur nebuvę taip linksma ir mie
la, kaip čia Lietuvių Kaimelyje.

Abiem Bernotams linkime ge
riausios laimės naujame name.

Onutė

NAUJUKAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI. MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE
RIAI. Jtfc ŽINO, KAD NAU- 
11 ENDS PADUODA TEIS IN
GI A t’SI AS ŽINIAS ID GA

BIAUSIUS RAŠTUS.

ELEANOR BUCHIS
Gyv. 5620 S. Nashville Avfe., 
Chicago, III. Tel. 586-9165
Mirė 1962 m. vasario 19 d., 

10:45 vai. vakarą, sulaukusi 70 
metų amžiaus. Gimusi Lietu 
voįe. Sėdos kaime;

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: 2 dukterys: 

Alice Raece, jos vyras Charles; 
Hėlen Shimkus, jos vyras An
thony; sūnus Anthony, jo žmo
na GeneVieve, sesuo Eva Smic- 
kus, brolis Bladaš Linkis; trys 
švogerkos: Ursula Linkis, Ju
lia Linkis ir Bessie Venckus. 
Lietuvoje liko 2 seserys.

Priklausė šv. Kazimiero Mt>- 
terų Draugijai ir Lietuvių Rū- 
tosį Nr. 1 Draugijai.

Kūnas pašarvotas Frank M. 
Foran Funebal Home, 7300 W. 
Archer Ave., Summit, Ill.

Penktadienį, vasario 2Š dieną 
9:30 vai. rytą bus lydima iš ko
plyčios į šv. Danieliaus Pranašo 
parapijos bažnyčią, 54 St. ir 
Nashville Ave., o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama Šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Eleanor Buchis gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pa
skutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę liėka:
Dukterys, sūnus ir 

kiti giminės.

Laidotuvių DirektoTius Frank

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71 Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios 
Aikštė automobiliams statyti

John F.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
— ..  ; --------- ---- - --------- no/

NARIAI AMBULANCE 
PATARNAVI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS ~
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 74911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-222$

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE_____________ Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS-
718 WEST 18th STREET Phone; SEdey 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572 1
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“Uošvė” Čikagoje |
Šių metų vasario 17 d. Čika

goje gastroliavo iš Clevelando 
atvykusi VI. Braziulio vadovau
jama dramos studija. Buvo pa
rodytas B. Sruogos kacete pa
rašytas veikalas komedija 
“Uošvė”. Į spektaklį suplaukė f 
apie 400 žmonių, kas rodo di-J 
delį čikagiškių pasiaukojimų į 
teatro menui. Tik gaila, kad vi- • 
si atsilankiusieji labai nusimi-i 
nė — gaila buvo praleisto laiko 
— nei Sruogos vardas neišpirko 
pastatymo begalybės klaidų. 
Atsakomybė krenta, žinoma, ne 
vien dramos studijai, bet ir pa
čiam veikalui, nes “Uošvė”, mū- i 
sų supratimu, nėra išbaigtas 
veikalas ir nestatytinas dabar
tinėje redakcijoje. Tai tik me
džiaga, škicai, apybraižos būsi
mam veikalui, kurį Sruoga, išė
jęs iš kaceto būtų išbaigęs. Ta
čiau to jis negalėjo padaryti dėl 
daugybės kilų darbų ir staigios 
mirties.

Veikale nėra ekspozicijos, pa-į 
baiga nevykusi,, o antras veiks
mas tiesiog neskani košeliena. 
Kacetas nesunaikino Sruogų — 
žmogų (kilnus buvo, kilnus ir 
liko), bet sunaikino Sruoga — 
kūrėja. Jo “Dievų Miškas” ne
bėra kūryba, o žurnalistinė in
formacija, skubiai parašyta ir 
išspausdinta netaisius. Tas pats 
su “Uošve” — jei nežinotum, 
niekada neišdrįstam pasakyti, 
kad tai “Milžino Paunksnės” 
autoriaus kūrinys. B. Sruoga 
paliko visą eilę savo gerbėjų ir 
mokinių. Svarbiausias jų, ne- 
suklysime, yra rež. Jurgis Ble- 
kaitis. Argi jam nėra svarbu 
savo mokytojo palikimas? Ar
gi J. Blekailis yra abejingas 
Sruogos teatrui, kad leidžia 
taip neatsakingai darkyti jo 
vardą? Jei Sruoga būtų turėjęs 
geras darbo sąlygas ir nepalū
žusią sveikatą ir dar bent kele
tą metų gyvenimo, jis nebūtų 
išleidęs į sceną šito veikalo to
kioje formoje. Išėjęs į laisvę 
Sruoga jautė, kad jo gyvenimas 
nebus ilgas. Kūrybiniai planai 
bei užsimojimai jam neleido 
grįžti prie kacete “parašytų” 
darbų išbaigimo. To darbo da
bar, jam mirus, privalo imtis jo 
mokiniai, jo teatro gerbėjai, jei
gu jie nori Sruogą išlaikyti

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2*7666.
Jonas Grinius, savininkas

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.) 

MALONIAU DUOTI NEGU PRAŠYTI
Norėtysi priminti mūsų visuomenei, jog jau dabar jūsp gimi

nės Lietuvoje laukia Velykoms iš jūsų, kad ir kukliy dovanų. Išlai
kęs apie 5 metus persiuntimo punktą ir užsirekomendavęs sąžiningu 
ir greitu persiuntimu, noriu šiuomi atkreipti jūsy dėmesį, jog dabar 
esu naujojoje vietoje, kur turiu nuosavą užeigą ir siuntiniy priė
mimo punktą. Pigiom kainom pas mane rasite visokiy prekių per
siuntimui, o dėl laiko nesivaržykite, nes užeiga atidaryta nuo 10 vai. 
ryto iki vėlumos. Telefonu susitarus atvyksiu pasiimti iš namų. Tuo 
pačiu kviečiu visas ir visus pažįstamus atsilankyti į mano naujai išde- 
koruotą užeigą "FLORIDA", kur galėsite prie gražios muzikos pasišokti 
ir palmiy pavėsyje atsigaivinti. Mano naujas adresas

"EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE" ir užeiga "FLORIDA" 
pusė bloko į vakarus nuo Western Ave. ant 47-tos gatvės —

2421 W. 47th St. — Tel YA 7-4049
Iki malonaus pasimatymo ALFONSAS KAVALIAUSKAS

snieginėj aukštumoj.
Kas liečia pastatymų, lai jis 

toks silpnas, kad nėra nei žo
džių paprasčiausiam palygini
mui padaryti. Apie charakte
rių ar personažų augimą ar vy
stymą režisierius neturi elemen
taraus supratimo. Taip vaidino 
prieš 30 metų Lietuvos kaimo 
klojimuose, tik su tuo skirtumu, 
kad Čikagoje suvaidinta blo
giau. Jeigu Vyt. Matulionio, su
režisavusio šią komediją, pas
tangas vadinsime režisūra, tai 
tada visą dramos studiją tektų 
laikyti vaikų darželiu.

Tą mes sakome ne pykti no
rėdami, bet šypsodamiesi, nes 
nemokėjimas atlikti darbo yra 
daugiau užuojautos prašanti 
sąlyga, ne užgavimo. Mes su
prantame jūsų, mieli Kleyelando 
teatralai, norus ir vertiname 
jūsų sunkų darbą (nes šis dar
bas tikrai jums buvo sunkus), 
bet mes kartu ir norime, kad 
augtumėte ir stiprėtumėte, ir 
tik tuo tikslu šie kartūs jums 
žodžiai pasakyti. Sinus

Vėl Chicagos policija 
Sutepta įtarimu vagystėj
Suimti du policininkai, Ja

mes Slawek, 26 metų, kurį nu
kentėjusieji atpažino esant vie
nu iš trijų plėšikų, praėjusį 
penktadienį apiplėšusių Tri
con Brazing Alloys Inc. firmą 
ir pagrobusių $150 pinigais ir 
už $500 metalų lydinio. Atga
bentas į teismą Slawek pasislė
pė nuo fotografų, uždengda
mas savo veidą nosine ir abiem 
rankomis. Teisėjas pareiškė: 
“Policijos valdininkas, kurs 
nosine slepia savo veidą, vi
suomenės yra laikomas nusi
kaltusiu. Atėjęs čia tamsta pri
valai eiti pečius atstatęs ir at
viru veidu.” Slawek paleistas 
už $10,000 užstato.

Antrasis policininkas, Nor
bert Terlikowski, 21 metų, bu
vo paleistas, kadangi nukentė
jusieji jo negalėjo tikrai atpa
žinti. Tačiau Terlikowski at
sisakė pasiduoti melo detek
toriui ir įteikė atsistatydinimo 
pareiškimą. Policijos viršinin
kų pareiškimu, Terlikowski 
bus vėl suimtas ir tardomas.

Policininkų sąjungoje 
reikalauja rinkimų

Grupė Chicagos policininkų 
įteikė Superior teismui skundų 
prieš savo sąjungos (Chicago 
Patrolmens Association) bosą 
Frank Carey, skųsdami, kad 
Carey ir jo grupė trukdo jiems 
išstatyti kandidatus balandžio 
28 d. įvyksiantiems rinkimams. 
Carey ir kiti valdybos nariai 
esą “bijosi teisingų rinkimų”. 
Opozicijos grupė žadanti pa
reikalauti, kad būtų “įšaldy
tos” visos policininkų sąjungos 
knygos, rekordai ir pinigai.

Ciucci terminas artėja
Dvylika kartų laimėjęs savo 

mirtieš termino atidėjimą Vin
cent Ciucci, US Aukščiausia
me teisme tryliktąjį kartą pra
laimėjo. Teismas atmetė try
liktąjį prašymą persvarstyti jo 
bylą. Ciucci 1953 metais buvo 
nuteistas mirties bausme už sa
vo šeimos išžudymą ir. namo

HELP WANTED -- MALE-FEMALE HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbininkiy Reikia Darbininku ir Darbininkių

AMERICA’S LARGEST 
DISCOUNT 

DEPT. STORES

NOW
HIRING 

for its

NEW 
PALATINE 

STORE 
EXPERIENCED:

• Food checkers (women)
• Stock men
• Produce men
• Meat cutters
• Box boys
• Cart boys

Apply between 9 A. M. and 2 P. M. 
Wednesday — Thursday — Friday

February 21 — 22 — 23
Clyde White 

Phone: 253-9385
CONSUMERS MART 

OF AMERICA
1300 E. Northwest Highway 
(Across from Arlington Park race track 

on Northwest Highway)

padegimą. Jis sėdi Cook aps
krities kalėjime, kur jo lau
kia elektros kėdė.

TRUMPAI

— Kristijono Donelaičio Li
tuanistikos mokykla Vasario 
16 minėjimą rengia vasario 24 
d.*2 vai. p. p. Marquette parko 
Fieldhouse salėje (kampas 
Kedzie ir Marquette Rd.). Pro
gramoje: trumpa paskaitėlė, 
dainos, tautiniai šokiai, dek
lamavimas. Pirmojo mokslo 
metų pusmečio pažymėjimų 
teikimas. Kviečiami mokinių 
tėveliai ir visi kiti atsilankyti.

j*
— Praeitą šeštadienį apie 12 

vai. nakties jaunas vaikinas, 
Viktoras Gobuševičius, gyv. 
Brighton Park kolonijoje, be
laukiant b ūso ties Western ir 
Ogden gatvių kampu, buvo už
pultas trijų jaunu vaikinų. 
Grasindami pistolietu, iš jo 
atėmė $4 pinigais ir rankinį 
laikrodėlį. Atėmę pinigus ir 
laikrodėlį, sėdo į toliau nuo 
užpuolimo vietos pastatytą 
juodą automobilį ir nuvažia
vo.

— Praeitą sekmadienį apie 
8val. vakare vienas senyvo 

amžiaus lietuvis (nenori, kad 
jo pavardė būtų skelbiama) 
ties Christiana ir 47 gatve, be
laukiant buso buvo užpultas 
stambaus barzdoto plėšiko. Už
pultasis spėjo iš plėšiko ištruk
ti ir rėkdamas pasileido gatve 
bėgti. Plėšikas piktai keikda
masis nubėgo už “Carborun
dum” fabriko pastatų.

— “Cicero Life” laikraštis 
vasario 11 d. laidoje įdėjo il
goką Edvardo šulaičio rašinį 
’’American - Lithuanians to 
Celebrate Independence”, ku
riame plačiai nušviesta dabar
tinė Lietuvos padėtis sovietų 
vergijoje. Tai pirmas kartas 
kada šiame laikraštyje buvo 
išsamiau rašyta apie Lietuvą. 
Būtų gera, kad tautiečiai pa
dėkotų už tai “Cicero Life” 
redakcijai, o tada gal ji daž
niau suteiktų galimybę prabil
ti apie Lietuvą šiame plačiai 
skaitomame laikraštyje. “Ci-

HELP WANTED — FEMALE
Reikią ParbinirĮkiy

IMMEDIATE OPENINGS 
FOR

Registered
NURSES

(2) POSITIONS IN OBSTETRICS 
3 to 11 P. M.

(1) REGISTERED NURSE 
Operating Room 

Salaries Are Open.
Fully equipped modern 98 bed general 
hospital. Excellent personnel policies. 
Permanent staff positions. Pleasant 

living area close to hospital.
Write - Wire - Dept. L. N. 

Apply: Mrs. Pritchard, R. N. 
Director of Nurses.

RIO HONDO MEMORIAL 
HOSPITAL

8300 Telegraph Blvd., Downey, Calif, 
or Phone: TO 1-6761.

cero Life” adresas: 2601 So. 
Harlem Ave., Berwyn, Ill.

— “Palikit ašaras Maskvoj” 
knygos fondo komisija persi
tvarkė ir padidėjo. Dabartinis 
ir galutinis sąrašas: L. Prapuo
lenis — pirm., inž. V. Adam- 
kavičius — vicepirm., J. Vai
čiūnas — sekretorius ir infor
macijos vedėjas, inž. V. Nau
džius — narys, agr. J. Berta- 
šius (2642 W. 15th Str., Chi
cago 8, Ill.) — finansų vedė
jas. Direktoriai: dr. St. Biežis, 
dr. K. Draugelis, prel. M. Kru
pavičius, A. Rūgytė, adv. R. 
Skipitis ir V. Šimkus. Komisi
jos tikslas — telkti lėšas virš 
minėtai knygai, kad būtų ga
lima nupirkti bent 1000 eg
zempliorių ir skleisti politi
niuose bei kultūriniuose ame
rikiečių sluogsniuose.

— Jonas Kukeckis, dar prieš' 
komisijos įsisteigimą, surinko 
apie 500 dolerių anglų kalba 
knygos “Ašaras palik Maskvoj”! 
fondo reikalui. Tautiečiai kvie-, 
čiaini prie vajaus prisidėti, ko
misijos finansų vedėjui siųs
dami aukas: Jonas Bertašius, 
2642 W. 15th St., Chicago, Ill.

— Izidorius Atkočaitis, ponių 
padedamas, ruošia skanius už
kandžius Tauragės klubo Links
ma vakari ui.

— Dr. V. Šimaitis jau 10 metų 
kaip padeda lietuviams paruoš
ti income tax pareiškimus. 
2737 W. 43rd St. Tel. CL 4-2390.

(Sk).

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

MARQUETTE PARKO CENTRE 
mūr., geras, 4x5, šviesūs butai, dideli 
kamb., teisinga kaina, skubu.

GĄGE PARKE mūr. geras,. 5 butai, 
geros huomos, nebrangu.

BRIGHTON PARKE medinis bun
galow, 6 ir 3 kamb.

BRIGHTON PARKE medinis, 2 gra
žūs butai, arti mokykla.

MEDINIS COTTAGE — įrengtas 
rūsys, 2 butai, 4 ir 2 kamb., naujas 
gazu šildymas, $15,000.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance
2737 W. 43rd St. CL 1-2390

4936 W. 15th St., Cicero
OL 6-4980.

Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818
P. M. STANKO VIČIUS ’

Real Estate & Insurance Brokeris 
Notary Public.

714 W. 31st Street, Chicago 16, m.
Padeda pirkti ir parduoti nekilnoja
mus turtus, aprūpina visų rūšių 
insurance, pildo income tax pareiš

kimus. Taip pat daro vertimus.

PARDUODAMI du lotai bizniui. 
8249-51 Stony Island. 

Tel. LA 3-9670 arba PR 8-5283.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia__

Reikalingi
GERI SIUVĖJAI

ARBA
PRITYRĘ SKYRIŲ VEDĖJAI.
Mes išmokysime pagrindinius darbus 
mūsų apsiaustų gaminimo siuvykloje. 
Pastovus darbas ir daug galimybių 
ateičiai. Reikia mokėti kalbėti, skai
tyti ir rašyti angliškai. Nusiųskite 

visas reikiamas žinias apie save. 
Garantuojama paslaptis.

Rašyti šiuo adresu:
Mr. Hugo D’Avi

JOSEPH & FEISS CO.
P. O. Box 5968

CLEVELAND 1, OHIO

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMAS TAVERNOS BIZNIS 
išdirbtas per daugelį metų prie dide

lės biznio gatvės.
4644 So. Paulina St.

MAISTO IR LIKERIŲ KRAUTUVĖ. 
Gera vieta, puikiame stovyje. $2,000 

savaitinių pajamų. 
Skambinti GRoveiull 6-9807.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų SUtyfoĮal Ir Talsyfoįel

A. ABALL ROOFING CO.
S t o g a i: taisomi, nudegutuojami 
ar padaromi nauji. Gulsti ar Įžam
būs. Kaminai: valbmi, pataisomi 
ir apcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Darbas garantuotas. 
Nebūna susmukimų. 

Pilnai apdrausta.
Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO. 
3925 W. Roosevelt Rd.

LA 1-6921.

-A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI, DIRBAME 

įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Tel. 277-1442. Res. OL 60412

GREIT. SĄŽININGAI IR GARANTUO 
TAI įrengia naujus ir perstato senus 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus
VIKDO HEATING SERVICE 

4444 So. Western Ave.
D. Žukauskas, Virginia 7-3447,

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių fumasus, 

stokerius ir visas šildymo sistemas. 
Įkainavimas veltui. 

Darbas garantuotas.
ALEKSANDRAS GERULIS 

3625 West 64th Place 
REliance 5-2541.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO- 
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS m GERIAUSIUS 
RAŠTUS

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKO CENTRE
NAMAMS REIKMENYS — Hard-

ware, pastovus biznis, apyvarta maž
daug $50,000 per metus, kaina gry
nais $32,000.

8 KAMBARIŲ mūro rezidencija, 
modernus didelis namas, 50 pėdų 
sklypas, garažas, prie parko. — 
$26,900.

RŪBŲ VALYKLA — cleaners ir 
gražus butas puikiame name, Brigh
ton Parke, yra pelno virš $4,000 me
tams, kaina $14,900.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, mūro gara
žas, naujas gazo šild., platus lotas, 
prie pat parko. $29,700.

2 AUKŠTŲ MŪRAS, puikus 8 metų, 
5 kamb. namas, garažas, prie parko, 
$17,900.

NAUJA $100,000 DOLERIŲ likerių 
prekyba — taverna ir luxus butas, 
4 metų mūro namas, parduos su nuo
stoliu už 56,800.

PAJAMOS BRIDGEPORTE, 4 butų 
po 4 kamb. mūras, $14,500.

VISAI GERAS .MŪRAS, 5 butai ir 
biznis, vertas mokėti $14,900.

PILDOME INCOME TAX.

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
$35,900 už 9 metų mūrinį, 2x4%, 

arti mūsų įstaigos.
$33,800 mūrinis, po 3 mieg., sav. 

butas ir $200 į mėn., 69 ir Talman.
$7,900 už 4 kamb. medinį Gage P., 

lotas 25x125.
$37,800 mūrinis, 2x5, su 3 mieg., 

10 metų, 71 ir California.
$12,500 medinis, 2 butai (6 ir 5), 

33 p. lotas, Gage P.
$14,500 mūrinis, 3 butai, liet. Auš

ros Vartų parap.
$18,500 mūrinis, 2x4, Brighton P., 

2 bl. nuo mokyklos.
$17,900 mūrinis, 6 kamb., 30 p. lo

tas, garažas, naujas šild.
$10,900 medinis, 4 kamb., rūsys, 

gazo šild., arti mūsų.
PILDOME ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ INCOME TAXUS

A. KAIRYS REAL ESTATE
2501 W. 69th Street Telef. 436-5151

TIK $13,000 už 2 butų po 5 kmb. 
medinį namą Brighton Pk. Yra dvi
gubas garažas.

3 AUKŠTŲ mūras — 9 vienetai: 
2x5 ir 6x4 kmb. ir krautuvė, šviesus, 
stiprus ir labai gerai išlaikytas. 
$10,500 metiniu pajamų. Kaina 
$61,000.

7 METŲ 2x4% kmb. Marquette Pk.
2 šildymo sistemos. % bloko nuo 
parko. $42,000.

NAUJAS 5% kmb. mūr. bungalow 
arti Brighton Pk. mokyklos. Gazo ši
luma. Apsauga nuo potvynio. 2 auto 
garažas. $20,000.

24% AKRO VIŠTŲ ŪKIS Michigane.
5 kmb. gyv. namas ir vištidės. Apie 
80 mylių nuo Čikagos. $7,000.

6 KAMB. 8 metų mūrinė reziden
cija. Gazo karšto vandens šiluma. 
Alum', langai. $22,000.

KAINA JAU IŠDERĖTA! 1% aukš
to -— 4% ir 3% kmb. 4 metų mūr. 
Marquette Pk. Alum, langai. Gazo 
šiluma. Įrengtas rūsys

LIKERIŲ IR MAISTO krautuvė lie
tuvių kolonijoje, ant biznio gatvės. 
4% metų nuomos sutartis. $9,000.

SKLYPAI:
1. Hickory Hills:
a) 133x195 pėdų, tinkamas bizniui. 

Galima perskirti į du sklypu: kampas 
— bizniui, o kitas — 6 apartm. namui. 
Ant sklypo yra suvežta apie 25,000 
plytų, med. statybinės medžiagos, kuri

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

PRIE MARQUETTE PARKO
2 AUKŠTŲ NAMAS, 5 ir 4 kamb., 

nauja alyvos ir karšto vandens šili
ma, garažas ir atskiras sklypas, arti 
70th ir Western, viskas tik $20,900.

SPECIALUS INVESTAVIMAS. 5 
butų namas, alyvos ir karšto vandens 
šildymas, naujas garažas, mėn. paja
mos $365, arti šv. Kryžiaus bažnyčios, 
pilna kaina $21,900.

GROSERNĖ SU 2 BUTAIS, mūri
nis, biznis išdirbtas per ilgus metus, 
gazu šild., Gage Parke. 26,250. Duo
kit pasiūlymų.

5 BUTŲ MŪRINIS Gage Parke, visi 
butai po 4% kamb., naujas stokeris; 
savininkas išvyksta į Californiją. Par
duodamas už nužemintą kainą — 
$45,250.

Pildome Income Taxus
DRAUDIMO AGENTŪRA

PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 So. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namaj, žemė — Pardavimui

6 KAMBARIŲ 5 metų mūras ir 
garažas. Į vakarus nuo parko. Tuoj 
apleis. $20,700.
ĮMOKĖDAMI $2,000 ir $85 Į mėnesį, 

galite pirkti 4 kambarių mūrą. Kai
na $13,000.

6 BUTŲ MŪRĄ ir $7,200 nuomos 
parduoda žemiau savikainos. Įmo
kėti $15,000.

MODERNUS RESTORANAS. Rink
tinė vieta. įmokėti $3,000.

SAVININKAS PALIEKA 7 kamb., 
10 metų rezidenciją. Puikūs įrengi
mai ir priedai. $20,500.

PRIE MŪSŲ įstaigos dailus 2 butų, 
8 metų mūras, 2x5, $38,500.

4 BŪTŲ MŪRAS, apie $5,000 nuo
mos, garažas, geriausia vieta, $38,000 

1*4 AUKŠTO MŪRAS, 6 ir 4 kam
barių, gazo šild., $24,800.

3 BUTŲ MŪRAS, ant kampo, mūro 
garažas, nauji 2 gazo šild., $28,600.

BARGENAS, 2 butų namas, 8 ir 3 
kamb., gera vieta, $14,600.

BIZNIS ir 2 BUTAI, mūras, apie 
$2,500 nuomos, tik $11,900.

8 BUTŲ MŪRAS, aluminum langai, 
virš $8,000 nuomos, $66,900.

$41,500 naujas mūrinis, 2x6, 40 p. 
lotas, du šildymai, pastogė.

$19,500 NAUJAS 3 mieg. mūrinis, 
arti mūsų įstaigos, gazo šild.

$30,700 MŪRINIS, 2x5, daug prie
dų, naujas šild., puiki vieta.

NAUJAS 2 a. mūras su 1% vonios 
kiekviename, 5 nuomos, mažas imo- 
kėjimas.

$30,800 MŪRINIS, iy2 aukšto, 10 
metų, Marquette Parke.

$18,500 MŪRINIS, 5 kamb., su val
gomuoju, 10 metu, arti M. Parko.

$15,500 MEDINIS, 2x4, Brighton 
Parke, 2 bl. nuo mokyklos.

$38,500 UŽ VISAI NAUJĄ 2 aukštų 
mūrini, 59 ir Mozart.

$23,900 MŪRINIS 2x4, garažas, 30 
p. lotas, Gage Parke.

tinkama ir jos pakanka maždaug 6 
būtų namui. $16,500.

b) 2 sklypai po 77x130 pėdų. Abie
jų kartu kaina $1,800.

2. Gage Pk. 60x125 pėdų. B4 zo- 
ningas. $14.800.

Prie 67-os ir Damen 1% aukšto ap
kaltas medinis: 54-3 kmb. butai. Nau
ja centralinė karšto vandens alyvos 
šiluma. 2 auto garažas. $16,500.

GERIAUSIAS PIRKINYS Marquette 
Pk.! 6 metų mūr. ranch namas ant 
36 pėdų sklypo. Įrengtas rūsys. Ga
ražas. Rami vieta. Savininkas per
keltas iš Midway į O’Hare aerodroma. 
Parduos už $18,500.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 6 m. 5% 
kmb. mūr. bungalow. Kilimai. Įreng
tas rūsys. $21,500.

$16,500. Mūr. 6 kamb. bungalow 
Marquette Pk. Alyvos šiluma. 35 pė
dų sklypas.

TAVERNA prekybos centre — ir 
dar be konkurencijos, nes jinai yra 
prie “sausos" apylinkės. Garantuo
tai gera klijentūra ir uždarbis. To
kių pirkinių retai pasitaiko.

APSIMOKA PIRKTI vien tik dėl 
sklypo! Marquette Parke 6 kmb. me
dinis namas ant 50 pėdų sklypo. Mūr. 
garažas. Tik $16,000.

12 METŲ 6 kamb. mūr. namas 
Marquette Pk. 1% mašinos garažas. 
$18,500.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

NEPRALEISKITE GERĄ PROGĄ 
63rd ir S. Whipple puikus 2 po 5% 
kamb. mūrinis, 2 kamb. rūsy, potvy
nio kontrolė, garažas, $29,500.
A. NORKUS REAL ESTATE

Income Tax Service
2405 West 51st St. WA 5-5030

--------—.SKAITYK KASDIEN**—-—

NAUJIENĄ
HR TEMYK SKILTIS—-----

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužino faktai per

NAUJIENAS

PIRKITE JAV TmUPYMO BONUS

6 — NAUJIENOS, CHICAGO S, ILL
— WEDNES., FEBRUARY 21, 1962
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